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XI

Önsöz

Eslâf kapıldıkça güzelden güzele 
Fer vermiş o neşveyle gazelden gazele 
Sönmez seher-i haşre kadar şi’r-i kadîm 
Bir meş’aledir devredilir elden ele 
 (Beyatlı 1963: 11)

Yahya Kemâl Beyatlı’nın mısralarında belirttiği üzere bizden öncekiler 
dünyadaki güzellikleri gördükçe şevke gelmişler, duygu ve düşüncelerini 
genellikle gazel nazım şekliyle dile getirmişlerdir. Yüzyıllardır yaşanan bu 
durum, ön planda olmamakla beraber günümüzde de devam etmektedir.

Divan Edebiyatı, Türklerin Müslümanlığı kabul etmelerinden sonra 
İslâm medeniyetinin bilim, inanç ve kuralları etkisinde oluşmuştur. Bu ede-
biyat Harezm, Hakanî, Çağatay, Azerî ve Osmanlı coğrafyasında yaygınlık 
göstermiş bir edebiyattır. İslâmî Edebiyat, Yüksek Zümre Edebiyatı, Saray 
Edebiyatı, Enderun Edebiyatı, Klasik Edebiyat, Eski Türk Edebiyatı, Os-
manlı Edebiyatı gibi adlarla da anılmıştır. Edebiyatı, saray ve çevresine hap-
setmeye çalışan önyargılı bazı tanımlamalar yapılmıştır. Oysa Divan şiiri 
sadece saray ve çevresinde oluşmamış, Türk - İslam medeniyetinin her kö-
şesine yayılmıştır. Hayatında İstanbul’a hiç gitmeyen Fuzulî, Necef’te Hz. 
Ali’nin türbesinde bekçilik; Şeyh Galip, Mevlevî dergâhında şeyhlik; Zâtî 
çizmecilik, Helâkî imamlık, Yahya Bey askerlik, Sarıca Kemâl çiftçilik yap-
mıştır. Başta Fatih devri şairlerinden kunduracılık yapan Hufî ve mürekkep-
çilikle uğraşan Enverî olmak üzere okuryazar olmayan fakat çok güzel di-
van şiiri örnekleri veren şairler de yetişmiştir. Bu durum divan şiirinin halkın 
her kesimine hitap ettiğini açıkça ortaya koymaktadır.

Bulunulan yerler ve makamlar birbirinden farklı olsa da İslâmî kül-
türün beslediği toplumda yönetenlerden yönetilenlere kadar toplumun 
her kesiminde uyumlu bir yapı mevcuttur. Çünkü halkın öğretmenleri ile 
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Aynı mahlası kullanan şairlerde karışıklık olmaması için başlıklarda 
şairin ismi, ünvanı, mesleği gibi bazı ayrıntılara yer verilmiştir. Her şaire 
bir sayfa ayrıldığından dolayı verilecek bilgiler dokuz satır ile sınırlandırıl-
mış, gazellerin sadece beş beyti alınmıştır. Gazeller bulunduğu kaynaktaki 
imla özellikleriyle alıntılanmış, -varsa- transkripsiyon harfleri değiştirilmiş-
tir. Edebiyat uzmanlarının ihtiyaç duymayacağı bilinciyle daha ziyade ge-
nel okuyucu kitlesi için -yine satır sayısı gözetilerek- gazellerin günümüz 
Türkçesi verilmiştir. Yapılan dil içi çeviride araya eklenen kelime, ek veya 
sesler patrantez ( ) işaretiyle, farklı şekilde anlamlandırılacak durumlar tak-
sim / işaretiyle gösterilmiştir. Vezin ve kafiye gereği şiirde devrik cümle ya-
pısının yaygın kullanılması, eski yazıda noktalama işaretlerinin olmaması 
veya yeni yazıya aktaran kaynağın hatalı okuması gibi sebeplerden dil içi 
çeviride hatalar olabileceği mümkündür. Şiiri yanlış anlamaya sebep ola-
cak hatalardan dolayı okuyucuların hoşgörüsüne sığınırım.

Kitapta yer alan tarihlerin tespitinde kaynaklar arasında bazı farklı-
lıklar bulunmaktadır. Kaynaklarda şairin yaşadığı döneme göre bazı tarih-
ler Hicrî bazıları Milâdî bazıları da Rûmî olarak verilmiştir. Bu çalışmada 
ise dönüştürülerek hem Hicrî hem de Milâdî tarihler verilmiştir. Tarih dö-
nüştürmelerinde Türk Tarih Kurumu’nun internet sitesindeki “https://www.
ttk.gov.tr/tarih-cevirme-kilavuzu/” uzantısında yer alan dönüştürücü kulla-
nılmıştır. Hicrî tarihin Milâdî tarihe dönüşümünde bazen müracaat edilen 
kaynakla farklı sonuçlar elde edilmiştir. Bunun sebebi bazen hesaplama ha-
tası bazen de Hicrî ve Milâdî takvimlerdeki günün başlama saatiyle ilgili 
farklılıktır. Zira Milâdî gün gece on ikide başlarken Hicrî gün akşam eza-
nıyla başlamaktadır.

Eserin yazılması sürecinde; kendilerine daha az zaman ayırmak zo-
runda kaldığım eşim ve kızlarıma, bir bardak çay içimi süresince de olsa 
selam vererek beni mola vermeye sevk eden meslektaşlarıma, imlâ husu-
sunda dikkatlice okuyan bölümümüz araştırma görevlilerine, hocam ne ça-
lışıyorsunuz merakıyla bekleyen öğrencilerime, çalışmalarına kaynakçada 
yer verdiğim araştırmacılara, yılın her gününe bir şair tespit etme hususunda 
ümitsizliğe kapıldığımda teşvik eden Mehmet Malik BANKIR’a, ve eserin 
size ulaşmasını sağlayan Dün Bugün Yarın Yayınları yetkilisi ve çalışanla-
rına ayrı ayrı teşekkür ederim. Tanımak ve şiirlerini okumakla şerefyap ol-
duğumuz şairleri minnet ve rahmetle anarak siz değerli okuyuculardan on-
lara birer Fatiha okumanızı istirham ederim.

Abdullah AYDIN 
Kastamonu 2024
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yükseköğrenim gören gençlerin öğretmenleri aynı kimselerdir. Süleymaniye 
Medreseleri’nde ders veren bir müderris yani profesör, aynı zamanda Süley-
maniye Camii’nde halka vaaz etmekte, yine aynı insan sarayda şehzadelerin 
eğitimleri ile meşgul olmaktadır. Böyle bir kültür birikimi, padişahlar başta 
olmak üzere halkın büyük bir kısmını sanat ve edebiyatın içine çekmiştir.

Divan şiirinde kaside, mesnevi, gazel, rübai, kıt’a, nazm ve genel ola-
rak musammatlar şeklinde ifade edilen çok sayıda nazım şekli vardır. Bun-
lar içinde ön planda olan nazım şekli ise gazeldir. Bir esere divan denile-
bilmesi için gazeller bölümünün olması şarttır. Diğer nazım şekillerinde hiç 
şiiri olmasa bile gazeliyat bölümünden oluşan bir eser yine divan olarak 
kabul görmektedir. Ali Şir Nevâyî, divan için gazelin önemine değinerek; 
“Dîvân tapılgay kim anda ma’rifet-âmîz gazel tapılmagay ve gazel bolgay 
kim anda mev’izet-engîz bir beyt bolmagay mundak dîvân bititse hod asru 
bî-hûde zahmet ve zâyî’i meşakkat tartılgan bolgay. / Divan tertip edildi-
ğinde onda arifane gazel bulunmasa ve bir gazelde nasihatvari bir beyit ol-
masa ve divan böylece yazılsa ancak beyhude zahmet ve boşa emek sarfe-
dilmiş olur (Üzgör 1990: 78, 79)” demektedir.

Bu kitabın hazırlanmasındaki amaç; geçmişten bugüne elden ele dev-
redilerek gelen gazellerden her gün birini okumak ve şairini tanımaktır. 29 
Şubat tarihini de hesaba katarak eserde 366 şaire ve her şairin bir gazeline 
yer verilmiştir. Böylece okuyucu, şairlerin hayatında dönüm noktası olan 
bir tarih ile kendi veya çevresindeki insanların hayatları arasında -müm-
künse- ortak yönler tespit edebilecektir. Şair ile bir empati kuracak, ken-
dini gazelin muhatabı olarak görüp şiiri daha iyi anlayacak veya hissede-
cektir. Mesela Esrâr Dede’nin yazmaya başladığı ve vefat etmesiyle yarım 
kalan şiirini onun vefat tarihine denk gelen günde okumak veya babası ve 
yeğeniyle bindikleri geminin batması sonucu babasını kaybeden Sahhâflar 
Şeyhizâde Es’ad’ın hâliyle hâldaş olmak şiire ve şaire dair yaklaşımımızı 
olumlu yönde etkileyecektir.

Eserde şairlere dair güncel bilgilerin verilmesine dikkat edilmiş, kay-
nakça geniş tutulmuştur. Kaynakçanın geniş tutulmasında günümüz edebiyat 
araştırmacılarının da eserde kendilerinden bir şey bulmaları amaçlanmıştır.

Şairlerin bu çalışmaya alınmasında; hayatında belli bir tarihin kesin 
olarak tespit edilmesi ve gazel yazmış olması kriterleri gözetilmiştir. Şa-
irin yaşadığı veya tanıklık ettiği doğum, ölüm, tahta çıkış, mezuniyet, ta-
yin, terfi, azil, sürgün, emeklilik, esaretten kurtuluş, şiir veya eser yazımı-
nın tamamlanması, yolculuğa çıkma, hacca gidiş, mektup gönderme, fetih, 
kurum veya bina açılışı gibi herhangi bir durumun kesin olarak tespit edil-
diği gün esas alınmıştır.



GAZEL AJANDASI
Her Güne Bir Divan Şiiri ve Şairi

N O T L A R :



1

N O T L A R :

Pazartesi

1 
OcAk 

1781

Pazartesi

SADÎK, YAHYÂ 1 Ocak 1781

Asıl adı Yahyâ olan şairin doğum tarihi ve doğum yeri bilinmemek-
tedir. Şairin ailesine ve eğitim durumuna dair de bilgi tespit edilememiştir. 
İstanbul’da Hüsrev Paşa Camii’nde imamlık yaptığı nakledilmiştir. Sadîk 
Yahyâ Efendi, 5 Muharrem 1195/ 1 Ocak 1781 tarihinde vefat etmiştir (Kı-
lıç 2017: 179). Ölüm tarihi Sicill-i Osmânî’de 1194/ 1781 senesi olarak gös-
terilmiştir (Aksoyak 2015a: 1).

Şairin şiirlerinde Sadîk, Şerîf ve Sıddîk mahlaslarını kullandığı kay-
naklarda zikredilmiştir. Biyografi kaynaklarında bulunan tek şiir örneği aşa-
ğıdaki gazelidir (Kılıç 2017: 179).

Gazel

1.  Gör dîde-i âhû-beri sayyâd-ı vuhûşuz 
Gel sana muvâfık biziz ahbâba sürûşuz

2.  Hep saydığımız şems ü kamer-tal’ata dâ’ir 
Hâşâ ki begim mâ’il-i altun u gurûşuz

3.  Ey hâl-i ruhu vefk-i murâd üzre konan şâh 
Bil dâ’ire-i vechine hattında cüyûşuz

4.  Çün gürz-i surâhî gibi hûn-rîz elimizde 
Biz hum kulesi fâtihiyiz ceyş-i beşûşuz

5.  Sînemde Sadîk hâme-i müjgân neler işler 
Ol sûret-i dil-dâra meger levh-i nukûşuz

(Kılıç 2017: 179- 180)

1.  (Biz) vahşi (hayvan) avcılarıyız, (bizim) ahuları yakalayan gözümüzü 
gör. Gel sana uygun olan biziz, (biz) dostlara (ise) meleğiz.

2.  Sayıp söylediklerimiz hep ay ve güneş yüzlüye dairdir. Beyim lafı bile 
edilmez ki altın ve gümüş (saymaya) istekli olalım.

3.  Ey yanağındaki beni dileğine uygun konan şah/güzel! Bil (ki biz) yü-
zünün yuvarlaklığında(ki) tüylerde askeriz.

4.  Biz küp/fıçı kulesinin Fatih’iyiz, güleç yüzlü askeriz. Çünkü sürahi eli-
mizde gürz gibi kan dökücüdür.

5.  Sadîk, kalem (gibi) kirpikleri sinemde neler işler. (Biz) meğer o sev-
gilinin yüzüne (karşı) resim tablosu (gibi)yiz.
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Salı

3 
OcAk 

1843

Salı

İZZET, MÜTERCİM 3 Ocak 1843

Şair, Mütercim İzzet ünvanıyla tanınmaktadır. 1 Zilhicce 1258/ 3 Ocak 
1843 tarihinde Kayseri Tavlusun’da doğmuştur. Âteş-zade İsmail Efendi’nin 
oğludur. Şair, babasıyla bitlikte İstanbul’a gitmiştir. Eğitimini tamamladık-
tan sonra askerlik mesleğine yönelmiştir. Mirliva yani tuğgeneral rütbesinde 
iken emekli olmuştur. Şair, 4 Şaban 1332/ 28 Haziran 1914 tarihinde İstan-
bul Erenköy’de vefat eylemiştir.

Aynı zamanda hafız olan şair, Câmî ve Sâdî’den çeviriler yapmıştır. 
Değişik konularda dokuz eser kaleme almıştır (Köksal 2013a: 1). Divanı 
olup olmadığına dair bilgi yoktur.

Gazel

1.  Gör çeşm-i ibret ile a gâfil akar suyu 
Ömrün de işte böyle geçer sanki kar suyu

2.  Allah yolunda sarf idegör âb-ı rûyunu 
Her hâksâre sarf edilmez vakâr suyu

3.  Havf-i Hudâ’da gözden akan iki katre su 
Makbûldür sen aynına alma kokar suyu

4.  Âlim yanında bahse girişme sükût et 
Sâhilde eşme kuyu ki acı çıkar suyu

5.  Bir cism kim gazab küpüdür herc ü merc olur 
Nâr-ı gazab alevlene İzzet yakar suyu

(Köksal 2013a: 2)

1.  A gafil! Ders alarak bak, akarsuyu gör. Sanki kar suyu gibi ömrün 
de işte böyle geçer.

2.  Yüzsuyunu Allah yolunda harcayagör. Haysiyet suyu, her topraklık 
yere harcanılmaz.

3.  Allah korkusunda(n) gözden akan iki damla su daha makbuldür. Sen 
kokar suyu/göz damlasını gözüne koyma.

4.  Âlim(ler) yanında bahse girişme/bilgiçlik taslama, sessiz ol. Sahilde 
kuyu eşme (çün)kü suyu acı çıkar.

5.  Bir beden ki öfke küpü (gibi)dir, (o beden) karışıklık içindedir. İzzet! 
Öfke ateşi tutuşunca, suyu (bile) yakar.

2
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Perşembe

2 
OcAk 

1642

Perşembe

VEFÂ’Î, IV. MEHMED 2 Ocak 1642

Şairin adı Mehmed’dir. Padişah olduğu için Sultan IV. Mehmed, ava 
düşkünlüğünden dolayı Avcı ünvanlarıyla bilinmektedir. 30 Ramazan 1051/ 
2 Ocak 1642 tarihinde İstanbul’da doğmuştur (Özcan 2003a: 414). Babası 
Sultan İbrahim, annesi Turhan Hatice Sultan’dır. 18 Receb 1058/ 8 Ağus-
tos 1648’de 7 yaşında tahta geçmiştir. 1 Muharrem 1099/ 7 Kasım 1687’de 
tahttan indirilmiş, 28 Rebiülahir 1104/ 6 Ocak 1693’te Edirne’de vefat et-
miştir. Mezarı, İstanbul’dadır (Özcan 2003a: 417).

Ava düşkünlüğü sebebiyle avcı lakabıyla anılan şair, şiirlerinde Vefâ’î 
mahlasını kullanmıştır. Müzikle de ilgilenmiştir (Güzel 2014: 1).

Gazel

1.  Bir nazarla akl u sabrım aldı gitdi ol melek 
Ağla ey dîdem ki çıkdı gitdi elden mâ-melek

2.  Zahm-ı âteş-bâr-ı cismin dâg-ı mihnet sanmanız 
Pâdişâh-ı aşk giydirdi bir altunlu benek

3.  Bunca demdir tîrini hûn-ı cigerde besledim 
Şimdi kasd-ı cân eder anda kanı nân ü nemek

4.  Âhım işitmiş eşiğinde gece rahm eylemiş 
Hamdü’lillâh kim bugün oldu hevâdârım felek

5.  Gûşe-i gamda Vefâ’î bendeni tenhâ koma 
Yoluna cânım fedâ olsun begim gel gitme tek

(İsen ve Bilkan 1997: 199)

1.  O melek (gibi güzel sevgili) bir bakışla aklımı sabrımı aldı, gitti. Ey 
göz(lerim) ağla ki varın yoğun elden çıktı gitti.

2.  Bedenim(deki) ateş saçan yarayı, sıkıntı/gam yarası sanmayın. Aşk 
padişahı (bana) bir altın benekli (elbise) giydirdi.

3.  Bunca zamandır (kirpiklerinin) okunu ciğerimin kanında besledim. 
Şimdi orada canıma kasteder, tuz ekmek (hakkı) nerede/yok mu?

4.  Gece (kapısının) eşiğinde ahımı işitmiş, bana acımış. Allah’a hamd 
olsun ki felek bugün isteğimi yerine getirdi.

5.  Vefâ’î/ Mehmed, köleni dert köşesinde yalnız koma. Yoluna canım feda 
olsun beyim/sevgilim yeter ki gel, gitme.
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Cuma

4 
OcAk 

1799

Cuma

GÂLİB, ŞEYH 4 Ocak 1799

Asıl adı Mehmed Es’ad olan şair, 1171/1757’de İstanbul’da doğmuş-
tur. Babası Mustafa Reşid Efendi’dir. Şeyh Galib’in çocukluğu ve eğitimi 
hep Mevlevihane’de geçmiştir. Dünya hayatına yönelik herhangi bir mes-
lek girişimi olmamıştır. Konya Mevlevihanesi’nde çileye girmiş, çileyi ya-
rıda bırakarak çıkmış ve İstanbul Yenikapı Mevlevihanesi’nde tamamlamış-
tır. İstanbul Galata Mevlevihanesi’nde şeyhlik yaparken 27 Receb 1213/ 4 
Ocak 1799 tarihinde vefat eylemiştir (Kalkışım 1994: 86).

Şiirlerinde Es’ad ve Gâlib mahlaslarını kullanmıştır. Hüsn ü Aşk Mes-
nevisi ve divanıyla birlikte dört eseri bulunmaktadır.

Gazel

1.  Yine zevrâk-ı derûnum kırılıp kenâra düşdi 
Dayanır mı şîşedir bu reh-i sengsâra düşdi

2.  O zamân ki bezm-i cânda bölüşüldi kâle-i kâm 
Bize hisse-i mahabbet dil-i pâre pâre düşdi

3.  Gehi zîr-i serde desti geh ayağı koltuğunda 
Düşe kalka haste-i gam der-i lutf-ı yâre düşdi

4.  Erişip bahâra bülbül yenilendi sohbet-i gül 
Yine nevbet-i tahammül dil-i bî-karâra düşdi

5.  Reh-i Mevlevîde Gâlib bu sıfatla kaldı hayrân 
Kimi terk-i nâm u şâna kimi i’tibâra düşdi

(İpekten 1996a: 117-119)

1.  Gönül kayığım yine kırılıp kenara düştü. Bu (gönlüm) şişe (gibi)dir, 
taşlık yola düştü, (hiç) dayanır mı?

2.  Mutluluk kumaşı can meclisinde/bezm-i elestte bölüşüldü. O zaman 
bize sevda hissesi (olarak) paramparça (bir) gönül düştü.

3.  Bazen eli başının altında bazen ayağı koltuğunda dert/aşk hastası 
düşe kalka, sevgilinin iyilik kapısına düştü.

4.  Bülbül bahara erişti, gül ile sohbeti tekrar başladı. Sabretme nöbeti 
yine kararsız gönle düştü.

5.  Mevlevilik yolunda Galip bu hâle şaşırıp kaldı: (Dergâha gelenlerin) 
kimi adını sanını terk etme kimi de itibar (kazanma hevesin)e düştü.



371

Aksoyak, İsmail Hakkı, (2014f), “Kâşif, Es’ad-zâde Seyyid Sa’deddin Efendi”, 
Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/ka-
sif-uskudari-ali-kasif-efendi, Erişim Tarihi: 11.05.2023.

Aksoyak, İsmail Hakkı, (2014g), “Âzerî, Bostan-zâde İbrahim Âzerî Efendi”, 
Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/azeri-
bostanzade-ibrahim-azeri, Erişim Tarihi: 22.05.2023.

Aksoyak, İsmail Hakkı, (2014ğ), “Âsım/ Âsımî, Seyrek-zâde Seyyid Meh-
med Âsım Efendi”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.
edu.tr/madde-detay/asim-asimi-seyrekzade-seyyid-mehmed, Erişim Ta-
rihi: 31.05.2023.

Aksoyak, İsmail Hakkı, (2014h), “Müsellem, Ebulvefâ Şeyh Ahmed Müsellem 
Efendi”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-
detay/musellem-ebulvefa-seyh-ahmed-musellem, Erişim Tarihi: 08.06.2023.

Aksoyak, İsmail Hakkı, (2014ı), “Celâl, Seyyid Ali Celâleddîn Paşa”, Türk 
Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/celal-sey-
yid-ali-celaleddin-pasa, Erişim Tarihi: 09.06.2023.

Aksoyak, İsmail Hakkı, (2015a), “Şerîf, Sadîk, Sadık Yahyâ Efendi”, Türk Ede-
biyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/serif-sadik-sa-
dik-yahya-efendi, Erişim Tarihi: 20.03.2023.

Aksoyak, İsmail Hakkı, (2015b), “Fâik, Süleyman Fâik Efendi”, Türk Edebi-
yatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/faik-suleyman-
faik-efendi, Erişim Tarihi: 01.02.2023.

Aksoyak, İsmail Hakkı, (2015c), “İrfân, Mehmed Hayreddîn İrfân Paşa”, Türk 
Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/irfan-meh-
med-hayreddin-irfan-pasa, Erişim Tarihi: 31.03.2023.

Aksoyak, İsmail Hakkı, (2015ç), “Rahmî, Mustafa Rahmî Efendi”, Türk Ede-
biyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/rahmi-mus-
tafa-rahmi-efendi, Erişim Tarihi: 06.04.2023.

Aksoyak, İsmail Hakkı, (2015d), “Es’ad, Ebû İshak-zâde Mehmed Es’ad Efendi”, 
Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/
esad-ebu-ishakzade-mehmed-esad, Erişim Tarihi: 07.04.2023.

Aksoyak, İsmail Hakkı, (2015e), “Gâlib, Abdulhalîm Gâlib”, Türk Edebiyatı 
İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/galib-abdulhalim-
galib, Erişim Tarihi: 19.04.2023.

Aksoyak, İsmail Hakkı, (2015f), “Fahrî, Hüseyin Fahreddîn Dede”, Türk Ede-
biyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/fahri-huse-
yin-fahreddin-dede, Erişim Tarihi: 25.04.2023.

Aksoyak, İsmail Hakkı, (2015g), “Refî’/ Sa’îd, Kâtib-zâde Mehmed Refî’ Efendi”, 
Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/refi-
said-katibzade-mehmed-refi, Erişim Tarihi: 04.07.2023.

Aksoyak, İsmail Hakkı, (2015ğ), “Abdülhak, Abdülhak Molla Efendi”, Türk 
Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/abdulhak-
abdulhak-molla-efendi, Erişim Tarihi: 19.07.2023.

370

Akarsu, Kâmil, (2011), Rumelili Za’îfî Dîvânı (Tenkîdli Metin), Ankara: Beri-
kan Yayınevi.

Akkaya, Hüseyin, (1994), Nevres-i Kadîm ve Türkçe Divanı, Marmara Üniver-
sitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Doktora Tezi, İstanbul.

Akkaya, Hüseyin, (2013), “Nevres-i Kadîm, Abdürrezzak”, Türk Edebiyatı 
İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/nevresi-kadim-ab-
durrazzak, Erişim Tarihi: 23.02.2023.

Akkese, Ayten, (2014), Muhyiddin Rûmî ve Divançesi (İnceleme-Metin), Gazi 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Ankara.

Akkuş, Metin, (1993), Nef’î Dîvânı, Ankara: Akçağ Yayınları.
Akkuş, Metin, (2010), “Ömer Nef’i’nin Hayatı ve Biyografi Problemleri”, 

Atatürk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi, S. 3, Er-
zurum, s. 205- 210.

Akkuş, Mehmet ve Yılmaz, Ali, (2013), Dîvân-ı Hulûsî-i Dârendevî, İstanbul: 
Nasihat Yayınları.

Akman, Eyüp, (2013), “Ferîde Hanım, Bahâr-zâde”, Türk Edebiyatı İsimler 
Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/feride-hanim-baharzade, 
Erişim Tarihi: 04.04.2023.

Akpınar, Yavuz, (2009), “Seyyid Azim Şirvânî”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam 
Ansiklopedisi, C. 37, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 50- 51.

Aksoyak, İsmail Hakkı, (2013), “Fütûhî, Abdülaziz Fütûhî Efendi”, Türk Ede-
biyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/futuhi-abdu-
laziz-futuhi-efendi, Erişim Tarihi: 19.07.2023.

Aksoyak, İsmail Hakkı, (2014a), “Nevres, Mehmed Nevres Paşa”, Türk Ede-
biyatı İsimler Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/nevres-meh-
med-nevres-pasa, Erişim Tarihi: 20.05.2022.

Aksoyak, İsmail Hakkı, (2014b), “Ömer Bey, Hayâlî-zâde Ömer Bey”, Türk 
Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/omer-bey-
hayalizade-omer-bey, Erişim Tarihi: 21.02.2023.

Aksoyak, İsmail Hakkı, (2014c), “Hayâlî, Mehmed Hayâlî Efendi”, Türk Ede-
biyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/hayali-meh-
med-hayali-efendi, Erişim Tarihi: 02.03.2023.

Aksoyak, İsmail Hakkı, (2014ç), “Nâcim, Abdurrahman Nâcim Efendi”, Türk 
Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/nacim-
abdurrahman-nacim-efendi, Erişim Tarihi: 03.03.2023.

Aksoyak, İsmail Hakkı, (2014d), “Lütfî, Lütfullâ, Hoca-zâde”, Türk Edebiyatı 
İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/lutfi-lutfullah-hoca-
zade, Erişim Tarihi: 09.03.2023.

Aksoyak, İsmail Hakkı, (2014e), “Şâkir, Hâfız Mehmed Şâkir”, Türk Edebiyatı 
İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/sakir-hafiz-mehmed-
sakir, Erişim Tarihi: 28.04.2023.



373

Altunmeral, Mehmet, (2019), “Gavsî Ahmed Dede ve Şiirleri”, Bartın Üni-
versitesi İslami İlimler Fakültesi Dergisi, C. 6, S. 12, Bartın, s. 124- 143.

Alvan, Türkan, (1998), Hayâlî-i Gülşenî Divanı, İstanbul Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, İstanbul.

Alvan, Türkan, (2021), Benim Adım Dertli Dolap, Türk Edebiyatında Dolab-
Nâme, İstanbul: Büyüyen Ay Yayınları.

Andı, M. Fatih, (2020), “Mustafa Sâmi Efendi”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam 
Ansiklopedisi, C. 31, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 356.

Anıl, Muallâ, (1945), Şinasi, Müntahabat-ı Eş’arım (Divan), Ankara: Akba Ki-
tabevi Yayınları.

Ankay, Nurcan, (2017), “Yaşar Nezihe”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://
teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/yasar-nezihe, Erişim Tarihi: 02.05.2023.

Arı, Ahmed, (2011), Mevlevîlikte Bir Hanedanlık Kurucusu Sakıp Dede ve Di-
vanı, Ankara: Kültür ve Turizm Bakanlığı e-kitap.

Armutlu, Sadık, (1990), Sultan Ahmed Celâyir, Hayatı, Divanının Tenkitli 
Metni ve Tahlili, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Doktora 
Tezi, Erzurum.

Arslan, Saime, (2003), Resmî Ali Baba ve Dîvânı, Gazi Üniversitesi Sosyal Bi-
limler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Ankara.

Arslan, Mehmet, (2004), Antepli Aynî Dîvânı, İstanbul Kitabevi Yayınları.
Arslan, Mehmet, (2014a), “Atâ, Şânî-zâde Mehmed Atâ’ullâh Efendi”, Türk 

Edebiyatı İsimler Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/ata-sani-
zade-mehmed-ataullah-efendi, Erişim Tarihi: 06.04. 2022.

Arslan, Mehmet, (2014b), “Âsaf, Mahmûd Celâleddîn Paşa, Türk Edebiyatı 
İsimler Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/asaf-mahmud-cela-
leddin-pasa, Erişim Tarihi: 13.04.2022.

Arslan, Mehmet, (2014c), “Reşîd, Mustafa Reşîd Paşa”, Türk Edebiyatı İsim-
ler Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/resid-mustafa-resid-pasa, 
Erişim Tarihi: 20.05.2022.

Arslan, Mehmet, (2014ç), “Nedîm, Mahmûd Nedîm Paşa”, Türk Edebiyatı İsim-
ler Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/nedim-mahmud-nedim-
pasa, Erişim Tarihi: 08.06.2022.

Arslan, Mehmet, (2014d), “Ârif, Kethudâ-zâde Hacı Mehmed Ârif Efendi”, 
Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/arif-
kethudazade-haci-mehmed-arif, Erişim Tarihi: 14.06.2022.

Arslan, Mehmet, (2014e), “Reşâd, V. Mehmed”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/resad-mehmed, Erişim Tarihi: 
20.09.2022.

Arslan, Mehmet, (2014f), “Rızâ, Mehmed Rızâ Safvet Bey”, Türk Edebiyatı 
İsimler Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/riza-mehmed-riza-
safvet-bey, Erişim Tarihi: 30.09.2022.

372

Aksoyak, İsmail Hakkı ve Öztürk, Erdem Can, (2015), “Halîmî, Ahîzâde 
Abdülhalîm Efendi”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.
tr/madde-detay/halimi-ahizade-abdulhalim-efendi, Erişim Tarihi: 10.03.2023.

Aksu, Cemâl, (2019), Osmân bin Sâlih- Hanîf Dîvânı, İstanbul: Türkiye Yazma 
Eserler Kurumu Başkanlığı Yayınları.

Akün, Ömer Faruk, (1992), “Bursalı Mehmed Tâhir”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam 
Ansiklopedisi, C. 6, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 452- 461.

Akün, Ömer Faruk, (1995), “Fâik Reşad”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansik-
lopedisi, C. 12, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 103- 109.

Akün, Ömer Faruk, (2000), “İbnülemin Mahmud Kemal”, Türkiye Diyanet 
Vakfı İslam Ansiklopedisi, C. 21, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayın-
ları, s. 249- 262.

Akün, Ömer Faruk, (2003), “Mehmed Fuad Köprülü”, Türkiye Diyanet Vakfı 
İslam Ansiklopedisi, C. 28, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 
471- 486.

Akyıldız, Ali, (2003), “Mahmud Nedim Paşa”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam An-
siklopedisi, C. 27, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 374- 376.

Akyol, İbrahim, (2013), “Mecbûr, Vefdî”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://
teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/mecbur-vefdi, Erişim Tarihi: 06.06.2023.

Akyol, İbrahim, (2019), Ahmet Talat Onay, Çankırı Şairleri, İstanbul: Kriter 
Yayınları.

Akyol, İbrahim, (2020), Çankırılı Mecbûr Efendi Dîvânı, İstanbul: Kriter Yayınları.
Akyüz, Kenan, Beken, Süheyl, Yüksel, Sedit ve Cumbur, Müjgân, (2000), Fuzûlî 

Divanı, Ankara: Akçağ Yayınları.
Albayrak, Nurettin, (1998), “Himmet Efendi”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam 

Ansiklopedisi, C. 18, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 57-58.
Alıcı, Lütfi, (2022), “Nev’î’nin ‘Geçmedi’ Redifli Gazelinin Şerhi”, Kahra-

manmaraş Sütçü İmam Üniversitesi Sosyal Biilimler Dergisi, C. 19, S. 1. 
Kahramanmaraş, s. 150- 157.

Alkan, Serhan, (1993), Şeyh Mustafa Zekâyî’nin Hayatı, Edebî Kişiliği, Divanı 
(İnceleme- Tenkitli Metin, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Yüksek Lisans Tezi, Erzurum.

Alkan İspirli, Serhan, (2007), Kadın Divan Şairleri ve Geleneğin Uzantısı, Er-
zurum: Salkımsöğüt Yayınları.

Alpaslan, Ali, (1977), Kadı Burhaneddin Divanından Seçmeler, Ankara: Kül-
tür Bakanlığı Yayınları.

Alpaydın, Bilal, (2007), Refî’-i Kâlâyî Dîvânı (İnceleme- Metin), İstanbul Üni-
versitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, İstanbul.

Altınoluk, Mevlüt, (2008), Rıfkî Divanı, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Ens-
titüsü Yüksek Lisans Tezi, Ankara.

Altun, Kudret, (1997), Tezkire-i Mucîb (İnceleme- Tenkidli Metin- Dizin- Söz-
lük), Ankara: Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı Yayınları.



375

Arşiv 1: BOA.İ.Tal.3/80, (Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşivleri Başkanlığı Os-
manlı Arşivi, İrade-i Taltîf, Tarih: H. 16.02.1310).

Aslan, Mustafa, (2007), “Kastamonulu Hattatlar”, Turkish Studies Internatio-
nal Periodical For the Languages, Literature and History of Turkish or 
Turkic, V. 2/4, Fall, Ankara, p. 144-160.

Aslan, Mustafa, (2013), “Muhyî, Fenârî-zâde Muhyiddî Çelebî, Türk Edebi-
yatı İsimler Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/muhyi-fenari-
zade-muhyiddin-celebi, Erişim Tarihi: 06.04.2022.

Aslan, Üzeyir, (2012), XVII. Yüzyıl Şairi Besnili Nehcî Dede (1616-1680?) ve 
Divanı, Ankara: Kültür ve Turizm Bakanlığı e-kitap.

Aslan, Üzeyir, (2014), “Yahyâ, Şeyh Yahyâ Efendi, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/yahya-seyh-yahya-efendi, Eri-
şim Tarihi: 13.03.2023.

Aşkar, Mustafa, (2007), “Niyâzî- Mısrî”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansik-
lopedisi, C. 33, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 166- 169.

Atik Gürbüz, İncinur, (2014a), “Zevkî/Celâl, Recâ’î-zâde Mehmed Celâl Bey”, 
Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/zevki-
celal-recaizade-mehmed-celal, Erişim Tarihi: 09.03.2023.

Atik Gürbüz, İncinur, (2014b), “Nâfi’, Yahyâ Çelebi-zâde Mehmed Abdünnâfi’ 
Efendi”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-
detay/nafi-yahya-celebizade-mehmed-abdunnafi, Erişim Tarihi: 13.06.2023.

Avcı, İsmail, (2014), “Giritli Hasan İlmî ve Me’âlimü’l-Garâm Adlı Divan-
çesi”, Teke Uluslararası Türkçe Edebiyat Kültür Eğitim Dergisi, Sayı: 
3/1, Türkiye, s. 192, 208.

Avcı, İsmail, (2017), “Yeni Bilgiler Işığında Giritli Şairlere Ek”, Uluslararası 
Akdeniz Medeniyetleri Sempozyumu (8-10 Kasım 2016, Kıbrıs) Bildiri Ki-
tabı, Ankara: Gece Kitaplığı Yayınları, s. 325- 355.

Avşar, Ziya, (2014), “Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî, Muhammed Celâleddîn, 
Hudâvendigâr”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.
tr/madde-detay/mevlana-celaleddini-rumi-muhammed, Erişim Tarihi: 
02.05.2023.

Ay, Ümran, (2014), “Münîrî”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.ye-
sevi.edu.tr/madde-detay/muniri-mdbir, Erişim Tarihi: 28.04.2023.

Ay, Ümran, (2020), “Abdülhalim Galib Paşa”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam 
Ansiklopedisi, C. Ek-1, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 28.

Ayçiçeği, Bünyamin, (2013), “Abdî, Sarı Abdullah Efendi”, Türk Edebiyatı 
İsimler Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/abdi-sari-abdullah-
efendi, Erişim Tarihi: 15.09.2022.

Aydemir, İbrahim Ahmet, (1989), Refî’ Âmidî Dîvânı (Edisyon- Kritik), Ulu-
dağ Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Bursa.

Aydın, Abdullah, (2009), “Hanyalı Nûrî Dîvânı’ndan Hareketle Giritli Şairlere 
Ek”, Türklük Bilimi Araştırmaları, Güz, S. 26, Niğde, s. 45-58.

374

Arslan, Mehmet, (2014g), “Rif’at, Ahmed Rif’at, Kânî Paşa-zâde”, Türk Ede-
biyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/rifat-ahmed-
rifat-kani-pasazade, Erişim Tarihi: 30.09.2022.

Arslan, Mehmet, (2014ğ), “Kâzım Paşa, Mûsâ Kâzım, Koniçeli”, Türk Ede-
biyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/kazim-pasa-
musa-kazim-koniceli, Erişim Tarihi: 28.03.2023.

Arslan, Mehmet, (2014h), “Sıddîk, Meşreb-zâde Mehmed Sıddîk Efendi”, Türk 
Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/siddik-
mesrebzade-mehmed-siddik, Erişim Tarihi: 31.03.2023.

Arslan, Mehmet, (2014ı), “Sa’îd, Kemâl Paşa-zâde Mehmed Sa’îd Bey, Lastik 
Sa’îd”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-de-
tay/said-kemal-pasazade-mehmed-said, Erişim Tarihi: 11.04.2023.

Arslan, Mehmet, (2014i), “Subhî Paşa, Trapoliçeli”, Türk Edebiyatı İsimler 
Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/subhi-pasa-trapoliceli, Eri-
şim Tarihi: 13.04.2023.

Arslan, Mehmet, (2014j), “Re’fet Paşa, Süleyman Re’fet, İstanbullu”, Türk Ede-
biyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/refet-pasa-su-
leyman-refet-istanbullu, Erişim Tarihi: 05.05.2023.

Arslan, Mehmet, (2014k), “Lebîb, Mehmed Lebîb Efendi, İstanbullu”, Türk 
Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/lebib-
mehmed-lebib-efendi-istanbullu, Erişim Tarihi: 18.07.2023.

Arslan, Mehmet, (2014l), “Zâtî, Süleymân Efendi”, Türk Edebiyatı İsimler 
Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/zati-suleyman-efendi, Eri-
şim Tarihi: 18.07.2023.

Arslan, Mehmet, (2014m), “Râtib, Hacı Mahmûd Râtib Bey”, Türk Edebiyatı 
İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/ratib-haci-mahmud-
ratib-bey, Erişim Tarihi: 19.07.2023.

Arslan, Mehmet, (2015a), “Adlî, Sultan II. Mahmûd”, Türk Edebiyatı İsimler 
Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/adli-sultan-ii-mahmud, Eri-
şim Tarihi: 16.03.2023.

Arslan, Mehmet, (2015b), “Sahhâflar Şeyhizâde Es’ad Efendi”, Türk Edebiyatı 
İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/esad-sahhaflar-sey-
hizade-esad-efendi, Erişim Tarihi: 07.07.2023.

Arslan, Mehmet, (2015c), “Hayrî, Hayrullah Hayrî Efendi”, Türk Edebiyatı 
İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/hayri-hayrullah-
hayri-efendi-mdbir, Erişim Tarihi: 19.07.2023.

Arslan, Mehmet, (2018), Mihrî Hâtun Dîvânı, Ankara: Kültür ve Turizm Ba-
kanlığı e-kitap.

Arslan, Mehmet ve Duru, Necip Fazıl, (2015), “Fıtnat, Hazinedar-zâde Fıt-
nat Mehveş Hanım, Trabzonlu”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://
teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/fitnat-fitnat-hanim-trabzonlu, Erişim Ta-
rihi: 12.06.2023.

Arslan, Mustafa Uğurlu, (2019), “Klasik Türk Edebiyatında Şahin Giray Üs-
lubu, Edebî Eleştiri Dergisi, C. 3, S. 1, Mart, s. 1-14.



377

Baş, Mehmet Şamil, (2013a), “Aşkî, Mustafa”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, 
https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/aski-mustafa, Erişim Tarihi: 01.02.2023.

Baş, Mehmet Şamil, (2013b), “Hulûsî, Ömer”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/hulusi-omer-mdbir, Erişim Ta-
rihi: 11.04.2023.

Baş, Mehmet Şamil, (2013c), Ömer Hulûsî ve Dîvân’ı (İnceleme-Metin), Dokuz 
Eylül Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Doktora Tezi, İzmir.

Başaran, Orhan, (2007), “Ömer Nasuhi Bilmen’in Nüzhetü’l-Ervah Adlı Farsça 
Divançesi”, Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Türk-İslam Düşünce 
Tarihinde Erzurum Sempozyumu (26-28 Haziran 2007) Bildiriler, C. I, 
Erzurum, s. 591- 596.

Başoğlu, M. Adnan ve Okumuş, Necdet, (2003), Hasan Rüşdî Divanı, Manisa: 
Emek Matbaacılık.

Bayar, Bilal, (2010), Yâver Hayatı, Edebî Kişiliği ve Dîvânı, Muğla Üniversi-
tesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Muğla.

Bayındır, Şeyda, (2008), Şehdî Divanı, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Ens-
titüsü Yüksek Lisans Tezi, Ankara.

Bayram, Ömer, (2014a), “Seyyid, Azim Şirvânî”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/seyyid-azim-sirvani, Erişim 
Tarihi: 07.03.2023.

Bayram, Parvana, (2014b), “Nigârî, Seyyid Mîr Hamza”, Türk Edebiyatı İsim-
ler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/nigari-seyyid-mir-hamza, 
Erişim Tarihi: 16.05.2023.

Bayram, Yavuz, (2008), Amasya’ya Vâli Osmanlı’ya Padişah Bir Şair: Adlî 
Sultân İkinci Bâyezîd Hân-ı Velî [Hayatı, Şahsiyeti, Şairliği, Dîvânının 
Tenkidli Metni], Amasya: Amasya Valiliği Yayınları.

Bayram, Yavuz, (2013), “Adlî, Sultân Bâyezîd-i Velî bin Fâtih Sultân Mehmed”, 
Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/adli-
sultan-bayezidi-veli-bin-fatih, Erişim Tarihi: 04.07.2023.

Bekiroğlu, Burcu, (2021), Hafız Yusuf Cemil Ararat ve Şiirleri, Kastamonu 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Kastamonu.

Bektaş, Ekrem, (2014), “Nazmî, Şeyh Mehmed Nazmî”, Türk Edebiyatı İsim-
ler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/nazmi-seyh-mehmed-
nazmi, Erişim Tarihi: 31.01.2023.

Bektaş, Halime, (2005), Şeyh Mehmed Nazmî Dîvânı (Edisyon Kritik, İnce-
leme), Cumhuriyet Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans 
Tezi, Sivas.

Benli, Şeyma, (2014), “Resmî, Ahmed”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, http://
teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/resmi-resmi-ahmed-pasazade, Erişim Ta-
rihi: 07.06.2022.

Berk, Süleyman, (2015), “Yaşar Şâdi Efendi’nin “Hutût-ı Meşâhir” İsimli Ha-
tıra Defteri ve Muhtevası”, FSM İlmî Araştırmalar İnsan ve Toplum Bi-
limleri Dergisi, S.  5, Bahar, s. 149- 215.

376

Aydın, Abdullah, (2011), “Bâkî’nin Bir Gazelinin Şerhi ve Ses Tekrarları Açı-
sından Değerlendirilmesi”, Dicle Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Dergisi, Kasım, S. 6, Diyarbakır, s. 29-45.

Aydın, Abdullah, (2012), “İbn Kemâl’in Bir Gazelinin Şerhi ve Ses Tekrarları 
Açısından Değerlendirilmesi”, Gaziosmanpaşa Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü Sosyal Bilimler Araştırmaları Dergisi, C. 7, S. 2, Tokat, s. 13-28.

Aydın, Abdullah, (2015a), Hanyalı Nûrî ve Dîvânı, C. I, Berlin: Türkiye Âlim 
Kitapları Yayınevi.

Aydın, Abdullah, (2015b), Hanyalı Nûrî ve Dîvânı, C. III, Berlin: Türkiye Âlim 
Kitapları Yayınevi.

Aydın, Abdullah, (2015c), Hanyalı Nûrî ve Dîvânı, C. IV, Berlin: Türkiye Âlim 
Kitapları Yayınevi.

Aydın, Abdullah, (2019a), Kastamonulu Divan Şairleri, Ankara: Sonçağ Yayınları.
Aydın, Abdullah, (2019b), “Nâdirî”, Eski Türk Edebiyatı III (17. Yüzyıl), An-

kara: Nobel Yayınları, s. 65-80.
Aydın, Abdullah ve Uysal Âdem, (2013), “Hafız Ahmet Paşa’nın Sıra Dışı Şi-

irleri”, Adıyaman Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, Y. 6, S. 
15, Aralık, s. 69-86.

Aydın, Mehmet, (2003), 17. Yüzyıl Divan Şairlerinden Vecdî (Abdülbaki) Di-
vanı, Prizren: BAL-TAM Yayınları.

Aydoğan, Fatih, (2003), Sahaflar Şeyhi-zâde Es’ad Mehmed Efendi Divanı, 
Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Ankara.

Ayhan, Emrah, (2000), Nakşî Dîvânı, Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştır-
maları Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, İstanbul.

Aypay, A. İrfan, (1992), Nahifî Süleyman Efendi (Hayatı, Eserleri, Edebî Kişi-
liği ve Divanı’nın Tenkitli Metni), C. 2, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilim-
ler Enstitüsü Doktora Tezi, Konya.

Aytaç, Aslı, (2017), Aşkî - Heft Peyker, Ankara: Kültür ve Turizm Bakanlığı 
e-kitap.

Azamat, Nihat, (2000), “İbrâhim Gülşenî”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam An-
siklopedisi, C. 21, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 301- 304.

Azamat, Nihat, (2012), “Üftâde”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, C. 
42, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 282- 283.

Baki, Zeynep Safiye, (2015), “Nasûhî, Mehmed Efendi”, Türk Edebiyatı İsim-
ler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/nasuhi-mehmed-efendi, 
Erişim Tarihi: 07.04.2023.

Balık, Macit, (2014), “Muallim Nâci”, Tanzimat Edebiyatı (Şiir- Roman), İs-
tanbul: Kesit Yayınları, s. 217-241.

Bardakçı, Ramazan, (2007), Musa Kâzım Paşa (Hayatı, Sanatı ve Külliyatı), 
Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Doktora Tezi, Ankara.

Baş, Mehmet Şamil, (2007), Aşkî Mustafa Efendi’nin Vahdet-nâme Mesnevisi 
(Metin, Muhteva, Tahlil), Dokuz Eylül Üniversitesi Sosyal Bilimler Ens-
titüsü Yüksek Lisans Tezi, İzmir.



379

Ceyhan, Âdem, (2005), “Manisalı Bir Sanatkâr Mutasavvıf: Hasan Rızâ Efendi 
ve Dîvânı”, Manisa Şehri Bilgi Şöleni- Bildiriler, 29-30 Eylül, Manisa, s. 
131-176.

Ceyhan, Âdem, (2013), “Fethî/ Alî, Osmân Beyzâde Fethî Mehmed Alî Efendi”, 
Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/
fethi-ali-osman-beyzade-fethi-mehmed, Erişim Tarihi: 06.06.2023.

Ceyhan, Âdem, (2014), “Hasan Rızâ Efendi”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/hasan-riza-efendi, Erişim Ta-
rihi: 09.03.2023.

Ceyhan, Âdem ve Şığva, Bülent, (2019), Ahmed İzzet Paşa Dîvânı, İstanbul: 
Buhara Yayınları.

Ceyhan, Âdem ve Ekinci, Ramazan, (2020), “Latîfî’nin Nesrü’l-leâli Tercümesi: 
Nazm-ı Cevâhir”, Divan Edebiyatı Araştırmaları Dergisi, S. 25, s. 79-190.

Ceylan, Ömür, (2003), Hânedânda Bir Âsî - Dâmâd Mahmûd Celâleddin Paşa 
- Âsaf Dîvânı, Ankara: Akçağ Yayınları.

Ceylan, Ömür ve Yılmaz, Ozan, (2005), Hazâna Sürgün Bahâr (Keçecizâde 
İzzet Molla ve Dîvân-ı Bahâr-ı Efkâr), İstanbul: Sahaflar Kitap Sarayı.

Coşkun, Vildan S., (2010), “Süleyman Fehîm”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam 
Ansiklopedisi, C. 38, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 87-88.

Coşkun, Vildan S., (2013), “Zâifî”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, 
C. 44, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 103- 104.

Coşkun, Ali Osman, (2019), Seyrek-zâde Mehmed Âsım- Zeyl-i Zübdetü’l- Eş’âr, 
Ankara: Kültür ve Turizm Bakanlığı e-kitap.

Çağın, Sabahattin, (2019), “Nabizade Nazım”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/nabizade-nazim, Erişim Ta-
rihi: 04.04.2023.

Çağlayan, Bünyamin, (2006), Baharzâde Ferîde Hanım Dîvânı, Ankara: Çağ-
han Ofset Matbaacılık.

Çakır, Emine, (2019), “Baba Salim, Mehmet Salim Öğütçen”, Türk Edebiyatı 
İsimler Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/baba-salim-mehmet-
salim-ogutcen, Erişim Tarihi: 16.09.2022.

Çalışkan, İsmail, (2017), Hasan Basri Çantay, Ankara: Diyanet İşleri Başkan-
lığı Yayınları.

Çavuşoğlu, Mehmed, Tanyeri, M. Ali, (1990), Üsküblü İshâk Çelebi, Dîvân, 
Tenkidli Basım, İstanbul: Mimar Sinan Üniversitesi Yayınları.

Çelebioğlu, Âmil, (1988), Erzurumlu İbrahim Hakkı, Ankara: Kültür ve Tu-
rizm Bakanlığı Yayınları.

Çelik, Recep, (2012), Fehîm-i Sânî (Süleyman Fehîm) ve Dîvânı (İnceleme- 
Metin), Nevşehir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans 
Tezi, Nevşehir.

Çetin, Kâmile, (2006), Râşid ve Dîvânı (İnceleme- Tenkidli Metin), Süleyman 
Demirel Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Isparta.

378

(Beyatlı), Yahya Kemal, (1962), Eski Şiirin Rüzgârıyla, İstanbul: Baha Matbaası.
(Beyatlı), Yahya Kemal, (1963), Rübâîler, İstanbul: İstanbul: Yahya Kemâl Ens-

titüsü Yayınları.
(Beyatlı), Yahya Kemal, (1995), Kendi Gök Kubbemiz, İstanbul: Millî Eğitim 

Bakanlığı Yayınları.
Beydilli, Kemal, (2003), “Mahmud II”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklope-

disi, C. 27, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 352- 357.
Bilgin, Azmi, (1997), “Abdullah Nidâî ve İki Şiiri”, Türk Dili ve Edebiyatı Der-

gisi, C. 27, S. 0, s. 61- 71.
Bilgin, Azmi, (2003), Mîr Hamza Nigârî, Divân-ı Seyyid Nigârî, İstanbul: Kule 

Yayınları.
Bilkan, Ali Fuat, (2010), Nâbî -Hayatı, Sanatı, Eserleri-, Ankara: Akçağ Yayınları.
Bilkan, Ali Fuat ve Çetindağ, Yusuf, (2006), Şeyhülislâm Şairler, Ankara: Hece 

Yayınları.
Biltekin, Halit, (2014a), “Râşid, Râşid Mehmed Efendi”, Türk Edebiyatı İsimler 

Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/rasid-rasid-mehmed-efendi, 
Erişim Tarihi: 22.04.2022.

Biltekin, Halit, (2014b), “Râşid, Mehmed Râşid Efendi”, Türk Edebiyatı İsim-
ler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/rasid-mehmed-rasid-
efendi-mdbir, Erişim Tarihi: 05.04.2023.

Bingöl, Ulaş, (2016), “Süleyman Nazif Bibliyografyası”, Dicle Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Dergisi (Said Paşa ve Süleyman Nazif Özel Sayısı), Y. 8, 
S. 15, Diyarbakır, s. 145- 152.

Birinci, Ali, (2006), “Nâcim Efendi”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklope-
disi, C. 32, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 274.

Bozoğlu, Seda, (2022), Mestî Mehmed Eşref el-Mevlevî ve Nüsha-i Kübrâ Adlı 
Eseri: Çeviri Yazı- İnceleme, Karabük Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Ens-
titüsü Yüksek Lisans Tezi, Karabük.

Bülbül, Tuncay, (2014), “Lütfî, Hâfız Halîl Lütfî Bey”, Türk Edebiyatı İsimler 
Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/lutfi-hafiz-halil- lutfi-bey, 
Erişim Tarihi: 14.04.2022.

Büyükyıldırım, Ayşe, (2009), “Kâşif ve Sâkî-nâme’si”, Atatürk Üniversitesi Tür-
kiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi (Prof. Dr. Hüseyin AYAN Özel Sa-
yısı), S. 39, Erzurum, s. 763- 776.

Canım, Rıdvan, (1995), Edirne Şairleri, Ankara: Akçağ Yayınları.
Canım, Rıdvan, (2000), Latîfî Tezkiretü’ş-Şu’arâ ve Tabsıratü’n-Nuzamâ (İnce-

leme-Metin), Ankara: Atatürk Kültür Merkezi Yayınları.
Canpolat, Mustafa, (1995), Ömer Bin Mezîd – Mecmû’atü’n-Nezâ’ir (Metin- 

Dizin- Tıpkıbasım), Ankara: Türk Dil Kurumu Yayınları.
Cersel, Fatih, (2009), Mehmed Şâkir Gâlib Efendi Dîvânı (İnceleme-Metin), Sa-

karya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Sakarya.
Ceyhan, Semih, (2008), “Sâdık Vicdânî”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansik-

lopedisi, C. 35, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 401- 402.



381

Dursunoğlu, Halit, (1996), Şeyhülislâm Muhammed Şerîf Efendi’nin Hayatı, 
Eserleri, Edebî Kişiliği ve Dîvânı’nın Tenkidli Metni, Atatürk Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Erzurum.

Durukan, Cansu, (2019), Süleyman Nazif’in Şiir ve Edebiyat Hakkındaki Dü-
şünceleri ve Şiirlerinin İncelenmesi, Yıldız Teknik Üniversitesi Sosyal Bi-
limler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, İstanbul.

Düzgün, Dilaver, (2013), “Zihnî, Bayburtlu”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/zihnni-bayburtlu, Erişim Ta-
rihi: 03.04.2023.

Efe, Mustafa, (2018), Mehmet Şemseddin Ulusoy’un Eş’âr-ı Şemsî Adlı Dîvânı 
(İnceleme- Metin), Uludağ Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dok-
tora Tezi, Bursa.

Efe, Zahide, (2020), “Nakşî, İbrahim Efendi”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/ibrahim-efendi, Erişim Ta-
rihi: 30.03.2023.

Ekinci, Ramazan, (2013a), “Râsim, Eğrikapılı Mehmed”, Türk Edebiyatı İsim-
ler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/rasim-egrikapili-meh-
med, Erişim Tarihi: 01.03.2023.

Ekinci, Ramazan, (2013b), “Hasîb, Uşşâkî-zâde Seyyid İbrahim”, Türk Edebi-
yatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/hasib-ussaki-
zade-seyyid-ibrahim, Erişim Tarihi: 12.05.2023.

Ekinci, Ramazan, (2016), “Yusuf Ziyâ Yozgadî’nin Vâveylâ-yı Peder Yâhûd 
Evlâd Acısı Adlı Eseri”, I. Uluslararası Bozok Sempozyumu ( 5-7 Mayıs 
2016) Bildiri Kitabı, C. IV, Yozgat, s. 494- 516.

Ekinci, Ramazan, (2017a), Hâfız Hüseyin Ayvansarâyî- Vefeyât-ı Ayvansarâyî 
(İnceleme- Tenhkitli Metin), Ankara: Kültür ve Turizm Bakanlığı e-kitap.

Ekinci, Ramazan, (2017b), Uşşâkîzâde İbrahim Hasîb Efendi, Zeyl-i Şakâ’ik, 
İstanbul: Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı Yayınları.

Ekinci, Ramazan, (2019), “Mehmed Selim İnal”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/inal-mehmed-selim, Erişim Ta-
rihi: 27.03.2023.

Eliaçık, Muhittin, (2015), “Tayyar Mahmud Paşa-yı Samsunî’nin Sâkînâmesi”, 
International Periodical For The Languages, Literature and History of 
Turkish or Turkic, V. 10/8, Spring, p. 23-34.

Elmacı, Betül, (2016), İstanbullu Eşref Divanı (Metin-İnceleme-), Sakarya Üni-
versitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Sakarya.

Elmas, Sevgi, (1997), Rahmî (Kırımlı, Mustafa) Hayatı, Edebî Şahsiyeti, Eser-
leri ve Dîvânının Tenkidli Metni, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Ens-
titüsü Yüksek Lisans Tezi, Edirne.

Emecen, Feridun, (2003), “Mehmed III”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansik-
lopedisi, C. 28, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 407- 413.

Emecen, Feridun, (2010), “Süleyman I”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklo-
pedisi, C. 38, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 62- 74.

380

Çetinkaya, Ülkü, (2014), “Ebu’l-Es’ad/ Sa’dî/ Emîn, Mehmed Emîn Sa’dî 
Efendi”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi. edu.tr/madde-
detay/ebulesad-sadi-emin-mehmed-emin, Erişim Tarihi: 09.03.2023.

Çınarcı, Mehmet Nuri, (2019), Şeyhülislam Ârif Hikmet Bey- Tezkiretü’ş- Şu’arâ 
(İnceleme- Metin), Ankara: Kültür ve Turizm Bakanlığı e-kitap.

Çiftçi, Ömer, (2017), Fatîn Davud, Hâtimetü’l-Eş’âr (Fatîn Tezkiresi), Ankara: 
Kültür ve Turizm Bakanlığı e-kitap.

Dadaş, Cevdet, (1991), XVIII. Asır Şairlerinden Âtıf Efendi Hayatı, Edebî Kişi-
liği, Eserleri ve Dîvanı’nın Tenkitli Metni, Trakya Üniversitesi Sosyal Bi-
limler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Edirne.

Danışan, Tuğba, (2009), Hâtif Ali Efendi Hayatı, Edebî Kişiliği, Dîvânının Ten-
kitli Metni (1b-132a) ve Nesre Çevirisi, Marmara Üniversitesi Türkiyat 
Araştırmaları Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, İstanbul.

Demir, Uğur, (2010), “Şehdî Osman Efendi”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam An-
siklopedisi, C. 38, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 427- 428.

Demir, Hiclâl, (2017), Lâzikîzâde Feyzullah Nâfiz ve Dîvânı, Ankara: Kültür 
ve Turizm Bakanlığı e-kitap.

Demirci, Yakup Orkun, (2010), Kadîmî Divanı, Gazi Üniversitesi Sosyal Bi-
limler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Ankara.

Demirel, Mustafa, (1996), İbn-i Kemâl, Dîvân (Tenkitli Metin), İstanbul: Fa-
külteler Matbaası.

Demirtaş, Feyza, (2010), Hasan Âlî Yücel’in Eğitim Anlayışında Din, Mar-
mara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, İstanbul.

Demiryürek, Meral, (2018), “Ali Ekrem Bolayır”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/bolayir-ali-ekrem, Erişim Ta-
rihi: 15.06.2022.

Dikmen, Hamit, (1991), Seyyid Vehbî ve Divanının Karşılaştırmalı Metni, An-
kara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Doktora Tezi. Ankara.

Doğan, Enfel ve Tığlı, Fatih, (2005), “Sultan V. Mehmed Reşad’ın Çanakkale 
Gazeli ve Bu Gazele Yazılan Tahmisler”, İstanbul Üniversitesi Edebiyat 
Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Dergisi, C. 33, S. 33, s. 41-96.

Doğan, Muhammed Nur, (1997a), Şeyhülislâm Es’ad ve Dîvânı, İstanbul: Millî 
Eğitim Bakanlığı Yayınları.

Doğan, Muhammed Nur, (1997b), Şeyhülislâm İshak Dîvânı, İstanbul: Millî 
Eğitim Bakanlığı Yayınları.

Doğan, Muhammed Nur, (2006), Fatih Divanı ve Şerhi, İstanbul: Yelkenli Ya-
yınevi.

Donuk, Suat, (2017), Nev’îzâde Atâyî, Hadâ’iku’l-Hakâ’ik fî Tekmileti’ş-Şakâ’ik 
(Nev’îzâde Atâyî’nin Şakâ’ik Zeyli), İstanbul: Türkiye Yazma Eserler Ku-
rumu Başkanlığı Yayınları.

Duman, Mehmet Âkif, (2005), Fâzıl Dîvânı (Transkripsiyonlu Metin- İnce-
leme), Cumhuriyet Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans 
Tezi, Sivas.



383

Erdoğan Aksu, Hilâl, (2014), “Nutkî, Ali Dede”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/nutki-ali-dede, Erişim Tarihi: 
06.04.2023.

Eren, Hulusi, (2018), “Yaman Dede, Mehmet Kadir Keçeoğlu”, Türk Edebi-
yatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/yaman-dede-
mehmet-kadir-keceoglu, Erişim Tarihi: 03.04.2023.

Eren, Hulusi, (2019), “Osman Hulusi Ateş”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, 
https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/ates-osman-hulusi, Erişim Tarihi: 
10.03.2023.

Ergun, Pervin, (2015), “Kuddusi, Ahmed”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://
teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/kuddusi-ahmed, Erişim Tarihi: 28.03.2023.

Ergun, Sadeddin Nüzhet, Türk Şairleri, C. 1, İstanbul, 1936.
Ergün Atbaşı, Nurtaç, (2019), “Samih Rifat”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, 

https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/samih-rifat, Erişim Tarihi: 31.03.2023.
Erişen Yazıcı, Gülgün, (2017), Edirneli Kâmî ve Dîvânı, Ankara: Kültür ve Tu-

rizm Bakanlığı e-kitap.
Erkal, Abdulkadir, (2008), “Üsküdarlı Sâfî ve Şi’r-i Sâfî İsimli Eseri”, Ata-

türk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi, S. 36, Erzu-
rum, s. 99-119.

Erkal, Abdulkadir, (2013), “İlmî Efendi, Abdurrezzâk”, Türk Edebiyatı İsim-
ler Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/ilmi-efendi-abdurrezzak, 
Erişim Tarihi: 31.08.2022.

Erkal, Abdulkadir, (2014a), “Nâbî, Yûsuf Nâbî Efendi”, Türk Edebiyatı İsim-
ler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/nabi-yusuf-nabi-efendi, 
Erişim Tarihi: 06.02.2023.

Erkal, Abdulkadir, (2014b), “Râmî, Râmî Mehmed Paşa”, Türk Edebiyatı İsim-
ler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/rami-rami-mehmet-pasa: 
07.06.2023.

Ersoy, Ersen, (2017), II. Bayezit Devri Şairlerinden Münîrî ve Dîvânı (İnce-
leme- Metin),Ankara: Kültür ve Turizm Bakanlığı e-kitap.

Ersoy, Mehmet Akif, (1997), Safahat (Bütün Şiirleri Tam Metin), (Yayına Hazır-
layan: M. Necati Bursalı), İstanbul: Merve Yayın Dağıtım/ Çile Yayınevi.

Ersoylu, İ. Halil, (1989), Cem Sultan’ın Türkçe Divanı, Ankara: Türk Dil Ku-
rumu Yayınları.

Erünsal, İsmail E., (2018), Tâcî-zâde Ca’fer Çelebi Dîvânı, Kültür ve Turizm 
Bakanlığı e-kitap, Ankara.

Esir, Hasan Ali, (1994), Hâfız-zâde Seyyid Mehmed Sa’dî Çebebi Divanı (İnce-
leme-Metin-Sözlük-İndeks), İstanbul: İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilim-
ler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, İstanbul.

Esir, Hasan Ali, (2013), “Sa’dî Çelebi, Hâfız-zâde Seyyid Mehmed”, Türk Ede-
biyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/sadi-celebi-
hafizzade-seyyid-mehmed, Erişim Tarihi: 09.05.2023.

382

Ener Su, Aydan, (2018), “Hasîb, Uşşâkî-zâde Seyyid İbrahim”, Türk Edebiyatı 
İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/ihsan-hamamizade, 
Erişim Tarihi: 22.05.2023.

Enginün, İnci, (1986), “Ali Ekrem Bolayır’ın Yayımlanmamış Şiir ve Mek-
tuplarından”, Türk Dili ve Edebiyatı Dergisi, C. 24, İstanbul, s.109- 127.

Erbay, Erdoğan, Tozlu, Selâhattin ve Şimşek, Tacettin, (2005), Potin ve Şiir 
(Emin Hâkî’nin Hayatı ve Eserleri), Erzurum: Suna Yayınları.

Erdem, Kadri, (2008), Kutup (Seyyid) Osman Fazlî Divânı (İnceleme-Metin), Sa-
karya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi. Sakarya.

Erdem, Sadık, (1994), Râmiz ve Âdâb-ı Zurafâ’sı İnceleme-Tenkitli Metin-İn-
deks-Sözlük, Ankara: Atatürk Kültür Merkezi Yayınları.

Erdem, Sadık, (2005), Neylî ve Dîvânı, Ankara: Atatürk Kültür Merkezi Yayınları.
Erdem, Sadık, (2014), Ârif Hikmet, Tezkire-i Şu’arâ (İnceleme- Çeviriyazı- İn-

deksli Tıpkıbasım, Ankara: Türk Tarih Kurumu.
Erdoğan, Hilal, (2014a), “Mahbûb Efendi”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, http://

teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/mahbub-efendi, Erişim Tarihi: 21.09.2022.
Erdoğan, Hilal, (2014b), “Vâhib Ümmî, Abdülvahhap”, Türk Edebiyatı İsimler 

Sözlüğü, , https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/vahib-ummi-abdulvahhap, 
Erişim Tarihi: 20.05.2022.

Erdoğan, Kenan, (1998), Niyâzî-i Mısrî Dîvânı, Ankara: Akçağ Yayınları.
Erdoğan, Kenan, (2001), “Saîd Paşa Dîvânı’na Göre 19. Yüzyıl Dîvân Şii-

rinde Görülen Bazı Değişimler”, Selçuk Üniversitesi Türkiyat Araştırma-
ları Dergisi, S. 9, s. 83-106.

Erdoğan, Mehmet, (2016), Şâni-zâde Mehmed Ataullah Efendi (Hayatı, Kişi-
liği, Eserleri, Etkileri), Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Eskişehir.

Erdoğan, Mehtap, (2007), Fatîn Dîvânı, İstanbul: Kitabevi Yayınları.
Erdoğan, Mehtap, (2013), “Senîh, Süleyman Senîh Bey”, Türk Edebiyatı İsim-

ler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/senih-suleyman-senih, 
Erişim Tarihi: 06.03.2023.

Erdoğan, Mehtap, (2014c), “Sâmî, Mustafa Sâmî Bey”, Türk Edebiyatı İsim-
ler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/sami-mustafa-sami-bey-
mdbir, Erişim Tarihi: 21.02.2023.

Erdoğan, Mehtap, (2014ç), “Hümâyî, Mehmed Emîn Bey”, Türk Edebiyatı 
İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/humayi-mehmed-
emin-bey, Erişim Tarihi: 06.03.2023.

Erdoğan, Mehtap, (2014d), “Fevzî, Mehmed”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/fevzi-mehmed-mdbir, Erişim 
Tarihi: 13.04.2023.

Erdoğan, Mustafa, (2017), Hacı Bayram-ı Velî’nin Torunlarından Şair Ahmed 
Nuri Baba Divanı’ndan Örnekler, Ankara Şehrengizi ve Ser-Güzeşt’i, An-
kara: Grafiker Yayınları.



385

Güzel, Bilal (2014), “Vefâî, IV. Mehmed”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, http://
teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/vefaiiv-mehmet, Erişim Tarihi: 04.04.2022.

Hacıtahiroğlu, Abdullah Öztemiz, (1980), “Gazel”, Diriliş Aylık Dergi, Şubat, 
S. 65, s. 25.

Hakverdioğlu, Metin, (2017), Tâlibî ve Divançesi (Mir Hamza Nigârî’nin Son 
Takipçisi Tâlibî Hayatı ve Eseri), Ankara: Gece Kitaplığı Yayınları.

Harmancı, M. Esat, (2007), Süheylî Ahmed bin Hemdem Kethudâ- Dîvân, An-
kara: Akçağ Yayınları.

Horata, Osman, (2013), “Esrâr Dede, Mehmed”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/esrar-dede-mehmed, Erişim Ta-
rihi: 15.04.2022.

Horata, Osman, (2019), Esrâr Dede Dîvânı, Ankara: Kültür ve Turizm Bakan-
lığı e-kitap.

Işık, Emin, (1993), “Çantay, Hasan Basri”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam An-
siklopedisi, C. 8, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 218- 219.

İçli, Ahmet, (2017), “Nigînî, Mecmuası ve Şiirlerinden Örnekler”, Atatürk Üni-
versitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi [TAED], S. 58, Erzu-
rum, s. 129-157.

İlbak, Üzeyir, (2010), Divan-ı Şems-i Hayâlî- Tuhfetü’l-Uşşâk (Metin- İnceleme), 
İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, İstanbul.

İlgürel, Mücteba, (1989), “Ahmed (II)”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklo-
pedisi, C. 2, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 33- 34.

İlhan, Enes, (2016), Lale Devrinde Gül Âşığı: III. Ahmed (Necîb) - Hayatı, Sa-
natı ve Divançesi, Ankara: Gece Kitaplığı Yayınları.

İnal, İbnülemin Mahmud Kemal, (1969a), Son Asır Türk Şairleri (A-H), Cüz: 
I, İstanbul: Millî Eğitim Bakanlığı Yayınları.

İnal, İbnülemin Mahmud Kemal, (1969b), Son Asır Türk Şairleri (İ-N), Cüz: 
II, İstanbul: Millî Eğitim Bakanlığı Yayınları.

İnal, İbnülemin Mahmud Kemal, (1969c), Son Asır Türk Şairleri (O-S), Cüz: 
VII, İstanbul: Millî Eğitim Bakanlığı Yayınları.

İnal, İbnülemin Mahmud Kemal, (1970), Son Asır Türk Şairleri (Ş-Z), Cüz: X, 
İstanbul: Millî Eğitim Bakanlığı Yayınları.

İnal, İbnülemin Mahmud Kemal, (1982), Son Sadrazamlar, C.1, İstanbul: 
Dergâh Yayınları.

İnalcık, Halil, (2003), “Mehmed II”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, 
C. 28, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 395- 407.

İnalcık, Halil, (2020), “Murad II”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, 
C. 31, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 164- 172.

İnce, Adnan, (1994), Mirzâ-zâde Mehmed Sâlim Dîvânı (Tenkitli Basım), An-
kara: Yükseköğretim Kurulu Matbaası.

İnce, Adnan, (2005), Tezkiretü’ş-Şu’arâ Sâlim Efendi, Ankara: Atatürk Kültür 
Merkezi Yayınları.

384

Fidan, Erhan Salih, (2021), Osmanlı’dan Cumhuriyet’e Bir Âlimin Serencamı: 
Ahmed Mikdâd Efendi, İstanbul: DBY Yayınları.

Genç, İlhan, (2000), Tezkire-i Şuarâ-yı Mevleviyye, Ankara: Atatürk Kültür Mer-
kezi Başkanlığı Yayınları.

Genç, İlhan, (2013), “Hoca Süleyman Neş’et Efendi”, Türk Edebiyatı İsimler 
Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/neset-hoca-suleyman-ne-
set-efendi, Erişim Tarihi: 13.03.2023.

Gıynaş, Kamil Ali, (2013), Pervâne Bey Mecmuası (İnceleme-Metin), Bozok 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Doktora Tezi, Yozgat.

Göçgün, Önder, (1988), Şair Eşref, Ankara: Kültür ve Turizm Bakanlığı Yayınları.
Gökçe, Emrah, (2015), Mislî Divanı, Ankara: Akçağ Yayınları.
Gökçek, Fazıl, (2018), “Cenap Şehabettin”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, 

https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/cenap-sahabettin, Erişim Tarihi: 
31.01.2023.

Gölpınarlı, Abdülbâki, (1951), Nedîm Dîvânı, İstanbul: İnkılâp Kitabevi.
Gölpınarlı, Abdülbâki, (1961), Fuzûlî Dîvânı, İstanbul: İnkılâp Kitabevi.
Güfta, Hüseyin, (2001), Erzurumlu Şair Hâzık (Hayatı, edebî Kişiliği ve Di-

vanı), İstanbul: Erzurum Kitaplığı Yayınları.
Güleç, İsmail, (2001), “Gelibolulu Musluhiddin Sürûri, Hayatı, Kişiliği, Eser-

leri ve Bahrü’l-Maârif isimli eseri”, Osmanlı Araştırmaları: The Journal 
of Ottoman Studies, S. XXI, s. 211–236.

Güleç, İsmail, (2004), Serbestzâde Ahmed Hamdî İskilibî, Dîvân-ı Hamdî, İs-
tanbul: Pan Yayıncılık.

Güler, Mehmet, (2009), Halil Nuri Divanı (Edisyon- Kritik- İnceleme), Cum-
huriyet Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Sivas.

Güler, Mehmet, (2013), “Nûrî, Halîl Nûrî Bey”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/nuri-halil-nuri-bey, Erişim Ta-
rihi: 05.06.2023.

Gültekin, İbrahim, (2019), Halîm Girây, Gülbün-i Hânân (Kırım Tarihi), An-
kara: Kültür ve Turizm Bakanlığı e-kitap.

Günay, Fatih, (2001), Râşid (Vak’anüvis) Hayatı, Edebî Kişiliği, Divanının Ten-
kitli Metni ve İncelemesi, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Doktora Tezi, Edirne.

Gündoğdu, Ebubekir, (1997), Divan-ı Sâlih Çelebi ve Dürer-i Nesâyih– Ten-
kidli Metin- İnceleme, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yük-
sek Lisans Tezi, Erzurum.

Gürbüz, Mehmet, (2011), Safiye Sultanzâde Mehmed Rezmî – Dîvân, Ankara: 
Grafiker Yayınları.

Gürbüz, Mehmet, (2014), “Rezmî, Safiye Sultan-zâde Mehmed”, Türk Edebi-
yatı İsimler Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/rezmi-safiye-
sultanzade-mehmed, Erişim Tarihi: 14.04.2022.

Gürel, Zeki, (2021), “Mehmed Âkif Ersoy’un Doğum Yeri Meselesi Üzerine”, 
Türk Yurdu, Aralık, S. 412, s. 18-28.



387

Kahraman, Âlim, (2010), “Tâhirülmevlevî”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam An-
siklopedisi, C. 39, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 407- 409.

Kahramanoğlu, Kemâl, (2005), Nazîf-i Mevlevî Divançesi- Hasan Nazîf Dede, 
Konya: Tablet Yayınları.

Kalkan, Filiz, (2014), Nâbîzâde Nâzım’ın Şiirleri Üzerine Bir İnceleme, Bülent 
Ecevit Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Zonguldak.

Kalkışım, Muhsin, (1994), Şeyh Gâlib Dîvânı, Ankara: Akçağ Yayınları.
Kaplan, Mahmut, (2012), “Diyarbakırlı Emîrî ve Nasihat-nâmesi”, Uluslara-

rası Sosyal Araştırmalar Dergisi, C. 5, S. 22, s. 72- 84.
Kaplan, Mahmut, (2014a), “Emîrî, Seyyid Mehmed Emîrî Çelebi”, Türk Ede-

biyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/emiri-seyyid-
mehmed-emiri-celebi, Erişim Tarihi: 21.02.2023.

Kaplan, Mehmet vd., (1984), Cenab Şahabeddin’in Bütün Şiirleri, İstanbul: 
Edebiyat Fakültesi Basımevi.

Kaplan, Yunus, (2013), “Reşîd, Mustafa Reşîd Efendi”, Türk Edebiyatı İsimler 
Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/resid-mustafa-resid-efendi, 
Erişim Tarihi: 10.03.2023.

Kaplan, Yunus, (2014b), “Es’ad, Mehmed Es’ad Efendi”, Türk Edebiyatı İsimler 
Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/esad-mehmed-esad-efendi, 
Erişim Tarihi: 28.02.2023.

Kaplan, Yunus, (2014c), “Selîm, Kavsara-zâde Mehmed”, Türk Edebiyatı İsim-
ler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/selim-kavsarazade-meh-
med, Erişim Tarihi: 06.04.2023.

Kaplan, Yunus, Erdoğan, Hilal, (2014), “Şeyhî/Lâlî, Şeyh Mehmed Memiş 
Efendi”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-
detay/seyhi-lali-seyh-mehmed-memis-efendi, Erişim Tarihi: 30.03.2023.

Kaptan, Mirac Betül, (2019), Sarı Abdullah Efendi’nin Süleymaniye Kütüpha-
nesi Hacı Mahmud Efendi 3637 Numarada Kayıtlı Manzum ve Mensur 
Eserleri (Transkripsiyonlu Metin- İnceleme), İstanbul Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, İstanbul.

Kara, Abdullah, (2007), İzzî Divanı (Tenkitli Metin- İnceleme), İstanbul Üniver-
sitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, İstanbul.

Kara, İsmail, (2006), Hanya Girit Mevlevîhânesi (Şeyh Ailesi, Müştemilâtı, Vak-
fiyesi, Mübadelesi), İstanbul: Dergâh Yayınları.

Kara, Mustafa, (2010), “Vefatının 110. Yılında Süleyman Senih Efendi”, Ta-
savvuf- İlmî ve Akademik Araştırma Dergisi, S. 25, İstanbul, s. 107- 121.

Kara, Veysel, (2021), Suyolcuzâde Mehmed Necîb’in Hayatı, Edebî Kişiliği ve 
Divan’ı (İnceleme ve Transkripsiyon), Afyon Kocatepe Üniversitesi Sos-
yal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Afyonkarahisar.

Karacan, Turgut, (1991), Bosnalı Alaeddin Sabit – Divan, Sivas: Cumhuriyet 
Üniversitesi Yayınları.

386

İpekten, Hâluk, (1989), Enderunlu Vâsıf, Ankara: Kültür Bakanlığı Yayınları.
İpekten, Hâluk, (1996a), Şeyh Gâlib –Hayatı, Sanatı, Eserleri, Ankara: Ak-

çağ Yayınları.
İpekten, Hâluk, (1996b), Fuzûlî –Hayatı, Sanatı, Eserleri, Ankara: Akçağ Yayınları.
İpşirli, Mehmet, (1995), “Fenârîzâde Muhyiddin Çelebi”, Türkiye Diyanet 

Vakfı İslam Ansiklopedisi, C. 12, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayın-
ları, s. 339- 340.

İpşirli, Mehmet, (1997), “Halil Nûrî”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklope-
disi, C. 15, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 321-323.

İsen, Mustafa, (2014a), “Şahin Giray”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://
teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/sahin-giray, Erişim Tarihi: 24.03.2023.

İsen, Mustafa, (2014b), “Murâdî, II. Murâd, Sultân Murâd-ı Sânî bin Çelebi 
Sultân Mehmed-i Evvel”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.ye-
sevi.edu.tr/madde-detay/muradi-ii-murad-sultan-muradi-sani, Erişim Ta-
rihi: 13.04.2023.

İsen, Mustafa, (2014c), “Sûzî”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.ye-
sevi.edu.tr/madde-detay/suzi-mdbir, Erişim Tarihi: 22.05.2023.

İsen, Mustafa, (2014ç), “Nevâyî, II. Mengli Giray”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/nevayi-ii-mengli-giray, Erişim 
Tarihi: 06.07.2023.

İsen, Mustafa, (2015), “Sebkatî, I. Mahmûd”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/sebkati-mahmd, Erişim Ta-
rihi: 05.05.2023.

İsen, Mustafa ve Bilkan, Ali Fuat, (1997), Sultan Şairler, Ankara: Akçağ Yayınları.
İsen, Mustafa ve Canım, Rıdvan, (2019), Hamâmîzâde İhsân Dîvânı, Ankara: 

Ankara: Kültür ve Turizm Bakanlığı e-kitap.
İslamoğlu, Abdulmecit, (2003), Himmetzâde Abdullah (Abdî), Hayatı, Eserleri 

ve Dîvân-ı Nu’ût’u, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yük-
sek Lisans Tezi, Ankara.

İşler, Necati, (2005), Su’ûdu’l-Mevlevî Hayatı, Eserleri ve Dîvânı (Zâdegân), 
Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Ankara.

İşli, Emin Nedret, (1991), İstanbul’da Gömülü Şairlerin Mezar Kitabeleri, İs-
tanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, İstanbul.

İzgi, Cevat, (1997), “Hasan İlmî Bey”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklope-
disi, C. 16, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 325-326.

Kaçar, Mücahit, (2011), “Şiire ve Söz Sanatlarına Dair Bir Mesnevi: Hasan 
Yâver’in Kitâb-ı Fenniyye-i Eş’âr İsimli Eseri”, İstanbul Üniversitesi Türk 
Dili ve Edebiyatı Dergisi, C. 40, s. 95-140.

Kadıoğlu, İdris, (2018), Ali Emîrî Efendi- Tezkire-i Şuʻarâ-yı Âmid, Ankara: 
Kültür ve Turizm Bakanlığı e-kitap.

Kahraman, Âlim, (1995), “Eşref Paşa, Mustafa”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam 
Ansiklopedisi, C. 11, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 475- 476.



389

Kaya, Bayram Ali, (2013c), “Necâtî Bey, Îsâ”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, 
http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/necati-bey-isa, Erişim Tarihi: 19.09.2022.

Kaya, Bayram Ali, (2017), Azmîzâde Hâletî Dîvânı, Ankara: Kültür ve Turizm 
Bakanlığı e-kitap.

Kaya, Bilge, (1991), XVII. Yüzyıl Şairi Mantıkî Ahmet Efendi ve Divançesi,  Ha-
cettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Ankara.

Kaya, Naciye, (2015), Abdurrahmân Sâmî’nin Dört Eseri: Dîvân, Mevlîd, 
Mir’ât-ı Eyyâm, Nâme-i Muharrem (İnceleme-Metin), Cumhuriyet Üni-
versitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Doktora Tezi, Sivas.

Kayaalp, İsa, (2019), Bahtî (Sultan I. Ahmed) – Divan, Ankara: Kültür ve Tu-
rizm Bakanlığı e-kitap.

Kaya Yiğit, Bilge, (2014), “Mantıkî, Ahmed Efendi”, Türk Edebiyatı İsimler 
Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/mantiki-ahmed-efendi, Eri-
şim Tarihi: 09.06.2023.

Kazan Nas, Şevkiye, (2019), “Son Devir Divan Şairlerinden Bir Beyefendi: 
Tâhir Selâm Bey”, Eski Türk Edebiyatı Araştırmaları Dergisi (Prof. Dr. 
Muhammed Nur Doğan Armağan Sayısı), C. 2, S.1, s.157-181.

Keklik, Murat, (2014), Üsküplü İshak Çelebi, Dîvân (Metin- Çeviri- Açıklama-
lar- Dizin), Kırgızistan - Türkiye Manas Üniversitesi Sosyal Bilimler Ens-
titüsü Doktora Tezi, Bişkek.

Keleş, Reyhan, (2015), “Tezkirelere Göre XV-XIX. Yüzyıllarda Yaşamış To-
katlı Şairler”, Atatürk Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Sosyal Bilimler Der-
gisi, S. 54, Haziran, s. 135-188.

Keleş, Reyhan, (2017), “Amasyalı Kadın Divan Şairleri ve Mihrî Hatun Di-
van’ında Amasya ve Çevresi”, Uluslararası Amasya Âlimleri Sempozyumu 
Bildiriler Kitabı, C. 2, Amasya, s.157-167.

Kemikli, Bilal, (1999), “Ömer Nasuhi Bilmen’in Beyanü’l-Hak’taki Şiirleri”, 
Dinî Araştırmalar, Mayıs-Ağustos, C. 2, S. 4, s. 47- 58.

Kemikli, Bilal, (2011), Şâir Şeyhülislam Ârif Hikmet Beyefendi Hayatı-Eser-
leri-Şiirleri, İstanbul: Kitabevi Yayınları.

Kesik, Beyhan, (2009), Mahmûd Rıfkî - Hayatı, Edebî Kişiliği ve Divançesi 
(Şekil ve Muhteva Özellikleri-Metin), Erzurum: Salkımsöğüt Yayınları.

Kesik, Beyhan, (2013), “Selîmî/ Selîm, Sultan Selîm-i Sânî”, Türk Edebiyatı 
İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/selimi-selim-sultan-
selimi-sani, Erişim Tarihi: 06.07.2023.

Kesik, Beyhan, (2014a), “Sürûrî, Musliheddin Mustafa (Şârih-i Mesnevî)”, 
Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/su-
ruri-musliheddin-mustafa-sarihi, Erişim Tarihi: 12.04.2022.

Kesik, Beyhan, (2014b), “Nüzhet, Osman Nüzhet Efendi”, Türk Edebiyatı İsim-
ler Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/nuzhet-osman-nuzhet-
efendi, Erişim Tarihi: 22.04.2022.

388

Karagözlü, Volkan, (2014a), “Sinȃn Paşa, Yûsuf Sinâneddîn”, Türk Edebiyatı 
İsimler Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/sinn-pasa-yusuf-
sinaneddin, Erişim Tarihi: 25.08.2022.

Karagözlü, Volkan, (2014b), “Hayâlî Bey, Hayâlî, Mehmed Hayâlî Bey, Bekâr 
Memi”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-
detay/hayali-bey-hayali-mehmed-hayali, Erişim Tarihi: 07.04.2023.

Karaköse, Saadet, (1994), Nev’î-zâde Atâyî Dîvânı, Malatya: Kültür ve Turizm 
Bakanlığı e-kitap.

Karakuş, Gülbeyaz, (2012), Mehmet Ali Hilmi Dedebaba Dîvânı, İstanbul: Re-
vak Kitabevi.

Karapanlı, Gürcan, (2005), Mekkî Divanı ve Tahlili, İstanbul Üniversitesi Sos-
yal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi. İstanbul.

Karasoy, Yakup, (1998), Şiban Han Dîvânı (Metin- İnceleme- Dizin- Tıpkıba-
sım), Ankara: Türk Dil Kurumu Yayınları.

Karataş, Ahmet, (2015), “Harput Ulemâsından Müderris-Müftü Mehmed 
Kemâleddin Efendi”, Marmara Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi Dergisi, 
S. 49, Aralık, s. 29-126.

Karavelioğlu, Murat Ali, (2014a), “Nahîfî, Süleyman”, Türk Edebiyatı İsim-
ler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/nahifi-suleyman, Eri-
şim Tarihi: 14.04.2023.

Karavelioğlu, Murat Ali, (2014b), “Gavsî, Ahmed”, Türk Edebiyatı İsimler 
Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/gavsi-ahmed, Erişim Ta-
rihi: 09.06.2023.

Kartal, Ahmet, (2014a), “Kadı Burhâneddîn, Ahmed”, Türk Edebiyatı İsimler 
Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/kadi-burhaneddin-ahmed, 
Erişim Tarihi: 06.04.2022.

Kartal, Ahmet, (2014b), “Veled, Sultân Veled, Bahâeddîn Muhammed Veled”, 
Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/ madde-detay/ve-
led-sultan-veled-bahaeddin-muhammed, Erişim Tarihi: 10.02.2023.

Kavruk, Hasan, (2001), Şeyhülislâm Yahyâ Divânı, Ankara: Millî Eğitim Ba-
kanlığı Yayınları.

Kavruk, Hasan, (2014a), “Şeyhülislâm Yahyâ”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/seyhulislam-yahya, Erişim Ta-
rihi: 14.06.2022.

Kavruk, Hasan, (2014b), “Niyâzî-i Mısrî”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, http://
teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/niyazii-misri, Erişim Tarihi: 14.09.2022.

Kaya, Bayram Ali, (2013a), “Hâletî, Azmî-zâde”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/haleti-azmizade, Erişim Tarihi: 
14.04.2022.

Kaya, Bayram Ali, (2013b), “Nevres, Osmân Nevres”, Türk Edebiyatı İsimler 
Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/nevres-osman-nevres, Eri-
şim Tarihi: 25.04.2022.



391

Kesik, Beyhan, (2015a), “Kanûnî’nin Şah Tahmasb’ın Gazeline Cevabı”, SO-
BİDER- Sosyal Bilimler Dergisi, Y. 2, S. 2, Mart, s. 203-210.

Kesik, Beyhan, (2015b), “Resîm, Kilisli Hüseyin Resîm Efendi”, Türk Edebi-
yatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/resim-kilisli-
huseyin-resim-efendi, Erişim Tarihi: 06.04.2023.

Kesik, Beyhan, Sazyek, Esra, (2019), “Ali Paşa”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, 
https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/ali-pasa, Erişim Tarihi: 06.04.2023.

Kılıç, Atabey, (1994), Ahmed Neylî Divanı, Ege Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü Doktora Tezi, İzmir.

Kılıç, Filiz, (2000), Şehzade Bayezid ‘Şâhî’ Hayatı ve Divanı, Ankara: Kültür 
Bakanlığı Yayınları.

Kılıç, Filiz, (2017), Sefkat Tezkiresi (Tezkîre-i Şu’arâ-yı Şefkat-i Bagdâdî), An-
kara: Kültür ve Turizm Bakanlığı e-kitap.

Kılıç, Yasin, (1996), Râtib Ahmed Paşa, Hayatı, Edebî Şahsiyeti, Divanının 
Tenkitli Metni ve İncelemesi, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Ensti-
tüsü Yüksek Lisans Tezi, Erzurum.

Kılıç, Yasin, (2014), “Râtib, Ahmed Paşa”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://
teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/ratib-ahmed-pasa, Erişim Tarihi: 31.03.2023.

Kırkkılıç, H. Ahmet, (2015), Murâdî Divanı, İstanbul: Türkiye Yazma Eserler 
Kurumu Başkanlığı Yayınları.

Kiremitçi, Ferdi, (2018), “Türk Tasavvuf Şiirinde Nazîre Geleneği Çerçevesinde 
Eşrefoğlu Rûmî, Sünbül Sinân ve Niyâzî-i Mısrî’nin Geldim Redifli Şi-
irlerinin Karşılaştırılması”, İnsan ve Toplum Bilimleri Araştırmaları Der-
gisi, C. 7, S. 4, s. 2759- 2779.

Kiremitci, Hamza, (2015), Reisülküttab Mehmed Ârif Dîvânı (İnceleme-Metin), 
Ordu Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Ordu.

Kobya, Elif Şebnem, (2008), Baba Salim Divanı, Karadeniz Teknik Üniversi-
tesi Yüksek Lisans Tezi, Trabzon.

Koç, Neslihan İlknur, (2003), XVII. YY. Dîvân Şâiri Şerîf Nehcî, Hayatı, Eser-
leri, Edebî Kişiliği ve Dîvânı’nın Tenkitli Metni, Gazi Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Ankara.

Koçver, Ayten, (2008), Mahmud Celaleddin Paşa Divanı (İnceleme- Metin), Sa-
karya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Sakarya.

Konukçu, Enver, (1991), “Bâbür”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, 
C. 4, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 395- 396.

Konur, Himmet, (2009), “Sezâî-yi Gülşenî”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam An-
siklopedisi, C. 37, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 79-81.

Koro, Hüsniye, (2015), Abdülmâlik Hilmî Divanı ve Dil Özellikleri, İstanbul 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Doktora Tezi, İstanbul.

Koyuncu, Zeynep, (2007), Mehmed Fâzıl Efendi Dîvânı’ndaki Gazeller (İnce-
leme- Metin), Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Li-
sans Tezi, Sakarya.

Köker, H. Sıdkı, (1950), Şair Ahmed Hicrî, Ankara: Ulus Basımevi.

390

Kesik, Beyhan, (2014c), “Feyzî, Küçük Kadı-zâde Feyzullah Feyzî Efendi”, 
Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/feyzi-
kucuk-kadizade-feyzullah, Erişim Tarihi: 26.08.2022.

Kesik, Beyhan, (2014ç), “Ferhâd, Ferhâd Paşa”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/ferhad-ferhad-pasa, Erişim Ta-
rihi: 26.08.2022.

Kesik, Beyhan, (2014d), “Münîf, Seyyid Vehbîzâde Münîf Efendi”, Türk Ede-
biyatı İsimler Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/munif-seyyid-
vehbizade-munif-efendi, Erişim Tarihi: 29.09.2022.

Kesik, Beyhan, (2014e), “Necîb, Suyolcuzâde Mehmed Necîb Efendi”, Türk 
Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/necib-su-
yolcuzade-mehmed-necib, Erişim Tarihi: 01.02.2023.

Kesik, Beyhan, (2014f), “Nakşî, Çıkrıkçı Şeyh Mustafa Efendi”, Türk Edebi-
yatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/naksi -cikrikci-
seyh-mustafa-efendi, Erişim Tarihi: 03.03.2023.

Kesik, Beyhan, (2014g), “Şükrî, Üsküdarî Mehmed Şükrullah Efendi”, Türk 
Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/ sukri-us-
kudari-mehmed-sukrullah, Erişim Tarihi: 03.03.2023.

Kesik, Beyhan, (2014ğ), “Ali, Hekimoğlu Ali Paşa”, Türk Edebiyatı İsimler 
Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/ali-hekimoglu-ali-pasa, Eri-
şim Tarihi: 09.03.2023.

Kesik, Beyhan, (2014h), “Ahmed İbn Veys, Gıyâseddîn Sultân Ahmed Bahâdır, 
Mugîseddîn Sultân Ahmed”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.
yesevi.edu.tr/madde-detay/ahmed-ibn-veys-giyaseddin-sultan, Erişim Ta-
rihi: 13.04.2023.

Kesik, Beyhan, (2014ı), “Behcet, Fahreddînzâde Seyyid Alî Behcet Efendi”, 
Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/beh-
cet-fahreddinzade-seyyid-ali, Erişim Tarihi: 13.04.2023.

Kesik, Beyhan, (2014i), “La’lî, La’lî Ahmed Efendi”, Türk Edebiyatı İsimler 
Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/lali-lali-ahmed-efendi, Eri-
şim Tarihi: 10.05.2023.

Kesik, Beyhan, (2014j), “Hüsnî, Çizmeci-zâde Hoca Hüseyin Hüsnî Efendi”, 
Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/husni-
cizmecizade-hoca-huseyin, Erişim Tarihi: 07.06.2023.

Kesik, Beyhan, (2014k), “Fâ’iz, Es’adzâde Seyyid Abdurrahîm Fâ’iz Efendi”, 
Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/faiz-
esadzade-seyyid-abdurrahim, Erişim Tarihi: 05.07.2023.

Kesik, Beyhan, (2014l), “Fâzıl, Enderunlu Fâzıl (Hüseyin) Bey”, Türk Edebi-
yatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/fazil-enderunlu-
fazil-huseyin-bey, Erişim Tarihi: 19.07.2023.

Kesik, Beyhan, (2014m), “Necîb, Sultan Ahmed-i Sâlis b. Sultan IV. Mehmed”, 
Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/ne-
cib-sultan-ahmedi-salis-sultan, Erişim Tarihi: 19.07.2023.



393

Kurşun, Zekeriya, (2003), “Bâbür”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, 
C. 28, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 495- 497.

Kurtoğlu, Orhan, (2013), “Nûrî, Osman, Hanyevî”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/nuri-osman-hanyevi, Erişim Ta-
rihi: 18.04.2022.

Kurumehmet, Meryem, (2006), XVIII. YY. Şairlerinden Müsellem (Şeyh Ebu’l-
Vefâ Edirnevî) Hayatı, Sanatı, Dîvânı’nın Tenkitli Metni, Marmara Üni-
versitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, İstanbul.

Kut, Günay, (1993), “Cem Sultan”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, 
C. 7, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 284- 286.

Kut, Günay, (2003), Alî Şîr Nevâyî- Garâibü’s-Sıgâr (İnceleme- Karşılaştırmalı 
Metin), Ankara: Türk Dil Kurumu Yayınları.

Kutlar, Fatma Sabiha, (2003), “Sa’dî ve Dîvânçe’si”, Türkoloji Dergisi, C. 16, 
S. 2, s. 193- 219.

Kutlar Oğuz, Fatma Sabiha, (2014), “Nakiyye, Hadîce Nakiyye Hanım, Nakiyye 
Hanım”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-
detay/nakiyye-hadice-nakiyye-hanim-nakiyye, Erişim Tarihi: 19.04.2023.

Kutlar Oğuz, Fatma Sabiha, (2018), “Âdil, Şâh Tahmâsb, Şâh Tahmâs”, Türk 
Edebiyatı İsimler Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/adil-sah-
tahmasb-sah-tahmas, Erişim Tarihi: 23.05.2022.

Küçük, Sabahattin, (1994), Bâkî Divânı (Tenkitli Basım), Ankara: Türk Dil Ku-
rumu Yayınları.

Küçük, Sabahattin, (1995), “Enderunlu Fâzıl”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam An-
siklopedisi, C. 11, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 188- 189.

Külekçi, Numan, (1985), Ganî-zâde Nâdirî ve Divanından Seçmeler, Ankara: 
Kültür Bakanlığı Yayınları.

Kütük, Rıfat, (2014), “Hayret, Mehmed Bahâeddîn Hayret Efendi, Adanalı Hoca 
Hayret Efendi”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/
madde-detay/hayret-mehmed-bahaeddin-hayret, Erişim Tarihi: 10.05.2023.

Kütükoğlu, Bekir, (1989), “Ahmed Resmî”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam An-
siklopedisi, C. 2, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 121-122.

Kütükoğlu, Bekir, (2020), “Murad III”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklope-
disi, C. 31, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 172-176.

Levent, Lamia, (2012), Ahmet Mahir Efendi Hayatı Eserleri ve Tasavvuf Anla-
yışı, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Doktora Tezi, Ankara.

M. Şerefeddin, (1934), “Mevlânâ’da Türkçe Kelimeler ve Türkçe Şiirler”, Tür-
kiyat Mecmuası, C. IV, İstanbul, s. 111-168.

Macit, Muhsin, (2010), Nedîm (Hayatı, Eserleri ve Sanatı), 4. Baskı, Ankara: 
Akçağ Yayınları.

Macit, Muhsin, (2015a), “Hayâlî-i Gülşenî”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, http://
teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/hayalii-gulseni, Erişim Tarihi: 13.04.2022.

Macit, Muhsin, (2015b), “İbrahim Gülşenî”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://
teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/ibrahim-gulseni, Erişim Tarihi: 10.02.2023.

392

Köksal, Mehmet Fatih, (2013a), “İzzet, Mütercim İzzet Paşa”, Türk Edebiyatı 
İsimler Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/izzet-mutercim-iz-
zet-pasa, Erişim Tarihi: 04.04.2022.

Köksal, Mehmet Fatih, (2013b), “Kâtibî, seydi Ali Çelebi”, Türk Edebiyatı 
İsimler Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/katibi-seydi-ali-ce-
lebi, Erişim Tarihi: 25.04.2022.

Köksal, Mehmet Fatih, (2013c), “Kâmî, Yahya Efendi”, Türk Edebiyatı İsimler 
Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/kami-yahya-efendi-mdbir, 
Erişim Tarihi: 10.02.2023.

Köksal, Mehmet Fatih, (2013ç), “İzârî, Molla İzârî, Kâsım Çelebi”, Türk Ede-
biyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/izari-molla-
izari-kasim-celebi, Erişim Tarihi: 06.03.2023.

Köksal, Mehmet Fatih, (2013d), “Sâlih Çelebi, Celâl-zâde”, Türk Edebiyatı 
İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/salih-celebi-celal-
zade, Erişim Tarihi: 28.04.2023.

Köksal, Mehmet Fatih, (2013e), “Hayrî, Süleyman Hayrî”, Türk Edebiyatı İsim-
ler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/hayri-suleyman-hayri, 
Erişim Tarihi: 05.05.2023.

Köksal, Mehmet Fatih, (2014), “Âşık Paşa, Âşık”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/asik-pasa-asik, Erişim Tarihi: 
30.05.2023.

Köktürk, Hayriye Serap, (1998), Charles Vernet Divanı, İstanbul Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, İstanbul.

Kufacı, Osman, (2006), Adni Divanı ve Adni Divanı’nda Benzetmeler, İstan-
bul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, İstanbul.

Kumanlıoğlu, Hasan Fehmi, (1980), Prizrenli Hacı Ömer Lütfi Divanı (Seçme-
ler 1), İzmir: Akyol Neşriyat ve Matbaacılık.

Kurnaz, Cemâl, (1997), Divan Edebiyatı Yazıları, Ankara: Akçağ Yayınları.
Kurnaz, Cemâl, (2000a), Muallim Naci- Osmanlı Şairleri, Ankara: Akçağ Ya-

yınları.
Kurnaz, Cemâl, (2000b), “Giritli Sırrı Paşa Hayatı, Eserleri, Şiirleri”, İlmî Araş-

tırmalar: Dil, Edebiyat, Tarih İncelemeleri, S. 9, s. 133-160.
Kurnaz, Cemâl ve Çeltik, Halil, (1998), “Osmanlı Dönemi Kırım Edebiyatı”, 

Türk Dünyası Dil ve Edebiyat Dergisi, S. 6, s. 670- 692.
Kurnaz, Cemâl, Tatcı, Mustafa ve Aydemir, Yaşar, (2000), Giritli Salacıoğlu 

Mustafa Celvetî- Dîvan, Ankara: Akçağ Yayınları.
Kurnaz, Cemal ve Tatcı, Mustafa, (2001a), Mehmet Nâil Tuman- Tuhfe-i Nâilî Di-

van Şairlerinin Muhtasar Biyografileri, C. I, Ankara: Bizim Büro Yayınları.
Kurnaz, Cemal ve Tatcı, Mustafa, (2001b), Mehmet Nâil Tuman- Tuhfe-i Nâilî 

Divan Şairlerinin Muhtasar Biyografileri, C. II, Ankara: Bizim Büro Ya-
yınları.

Kurnaz, Cemal ve Tatcı, Mustafa, (2001c), Ümmî Divan Şairleri ve Enverî Di-
vanı, Ankara: Millî Eğitim Bakanlığı Yayınları.



395

Öksüz, Yılmaz, (2010), Eğrikapılı Mehmed Râsim ve Divançesi (İnceleme-
Metin), Dokuz Eylül Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Li-
sans Tezi. İzmir.

Önal, Sevda, (2013), “Hâtif, Ali Hâtif Efendi”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/hatif-ali-hatif-efendi, Erişim 
Tarihi: 13.04.2022.

Ördek, Şerife, (2014a), “Şeyh Yusuf Sünbül Sinan Efendi”, Türk Edebiyatı 
İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/sunbul-seyh-yusuf-
sunbul-sinan, Erişim Tarihi: 25.04.2023.

Ördek, Şerife, (2014b), “Muhlisî, Şehzâde Mustafâ b. Kânûnî Sultân Süleymân”, 
Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/muh-
lisi-sehzade-mustafa-kanuni, Erişim Tarihi: 05.05.2023.

Özaydın, Abdülkerim (2001), “Kadı Burhâneddin”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam 
Ansiklopedisi, C. 24, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 74- 75.

Özcan, Abdülkadir (2001), “Karlofça Antlaşması”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam 
Ansiklopedisi, C. 24, s. 504- 507.

Özcan, Abdülkadir (2003a), “Mehmed IV”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam An-
siklopedisi, C. 28, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 414- 418.

Özcan, Abdülkadir (2007), “Osmanzâde Ahmed Tâib”, Türkiye Diyanet Vakfı 
İslam Ansiklopedisi, C. 34, s. 2- 4.

Özcan, Nuri, (1997), “Hasan Rızâ Efendi”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansik-
lopedisi, C. 16, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 346.

Özcan, Nuri, (2003b), “Mehmed Celâleddin Dede”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam 
Ansiklopedisi, C. 28, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 446- 447.

Özcan, Tahsin (2003c), “Mekkî Mehmed Efendi”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam 
Ansiklopedisi, C. 28, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 577- 578.

Özdamar, Mustafa, (2015), Yaman Dede, İstanbul: Kırkkandil Yayınevi.
Özdemir, Fatih Mehmet, (2015), Servet Dîvânı (İnceleme-Metin), İstanbul Üni-

versitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, İstanbul.
Özdemir, Fatma, (2011), Tuhfe-i Nâilî Metin ve Muhtevâ II. Cilt S. 468-734, Cum-

huriyet Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Sivas.
Özdemir, Hikmet, (1996), Âdile Sultan Divânı, Ankara: Kültür Bakanlığı Yayınları.
Özdemir, Mehmet, (2014), “Rızâ, Neccâr-zâde Şeyh Rızâ”, Türk Edebiyatı İsim-

ler Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/riza-necccarzade-seyh-
riza, Erişim Tarihi: 25.04.2022.

Özerol, Nazmi, (2013), “Tevfîk, Seyyid Yahyâ Efendi”, Türk Edebiyatı İsimler 
Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/tevfik-seyid-yahya-efendi, 
Erişim Tarihi: 23.09.2022.

Özger, Yunus, (2004), “Bayburtlu Şair Zihnî’nin ölümü ve Tereke Defteri”, 
Atatürk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi, C. 11, S. 
26, s. 211-225.

Özger, Yunus, (2019), “Yozgadî, Yusuf Ziya”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam An-
siklopedisi, C. Ek-2, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 675.

394

Macit, Muhsin, Kaplan, Hasan, (2014), “Bâkî”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/baki, Erişim Tarihi: 01.02.2023.

Mazıoğlu, Hasibe, (1986), “Ahmed Remzi Akyürek (Remzi Dede)”, 1. Millî 
Mevlâna Kongresi (Tebliğler), Konya, s. 239-254.

Mazıoğlu, Hasibe, (1989), “Akyürek Ahmed Remzî”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam 
Ansiklopedisi, C. 2, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 304-305.

Mehmed Süreyya, (1996), Sicill-i Osmânî, C. V, (Haz. Nuri Akbayar ve Seyit 
Ali  Kahraman), İstanbul. Tarih Vakfı Yurt Yayınları.

Meral, Arzu, (2012), Dîvân-ı Hazret-i Üftâde, İstanbul: Revak Yayınları.
Mermer, Ahmet, (2002), XVII. Yüzyıl Dîvân Şâiri Vecdî ve Dîvânçesi, İstanbul: 

Millî Eğitim Bakanlığı Yayınları.
Mestî Mehmed Eşref Kastamonulu, (1912), Divan, Ankara Millî Kütüphâne 

Yz. A. 7342/1.
Nas, Halef, (2018), “Süleyma Nazif”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, http://

teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/suleyman-nazif, Erişim Tarihi: 18.04.2022.
Nerkiz, Ummahan, (2019), “Leyla Saz”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://

teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/leyla-saz, Erişim Tarihi: 04.07.2023.
Nizam, Elif Ayan, (2014), “Sürûrî/ Hüznî/ Hevâyî, Seyyid Osman Efendi”, 

Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/su-
ruri-huzni-hevayi-seyyid-osman, Erişim Tarihi: 22.04.2022.

Odunkıran, Fatih, (2011), Mehmed Memdûh Paşa ve Divân-ı Eş’âr’ı, Trakya 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Edirne.

Odunkıran, Fatih, (2020), Mevlevî Tezkiresi: Sefîne-i Nefîse-i Mevleviyân (İn-
celeme-Metin), İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Doktora 
Tezi, İstanbul.

Okatan, Halil İbrahim, (2010, Sürûrî Dîvânı, Ankara: Engin Matbaacılık.
Okay, M. Orhan (1992), “Beyatlı, Yahya Kemal”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam 

Ansiklopedisi, C. 6, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 35- 39.
Okmak, Özgür, (2008), Ahmet Bâdî Divanı (İnceleme-Metin), Trakya Üniver-

sitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Edirne.
Okudan, Esra, (2008), Ârif Mahlaslı Miraciyelerin Şâiri Olarak Abdülbâkî Ârif 

ve Ârif Süleyman, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yük-
sek Lisans Tezi, İstanbul.

Okuyucu, Cihan, (1994), Cinânî (Hayatı- Eserleri- Divanının Tenkitli Metni), 
Ankara: Türk Dil Kurumu Yayınları.

Okyay, Ercan, (2005), Senîh-i Mevlevî Divanı, Çanakkale Onsekiz Mart Üni-
versitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Çanakkale.

Öcalan, Hasan Basri, (2013), “Resmî, Açıkbaş Mahmud Efendi”, Türk Edebi-
yatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/resmi-acikbas-
mahmud-efendi, Erişim Tarihi: 11.05.2023.

Öcalan, Hasan Basri, (2022), “Şemsî, Mehmed Şemseddin Ulusoy”, Türk Ede-
biyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/2023-TEIS1-3, 
Erişim Tarihi: 09.05.2023.



397

Poyraz, Yakup, (2011), “Divan Şairi Samsunlu Tayyar Mahmut Paşa ve Divanı’nın 
British Library Nüshası”, Samsun Sempozyumu 2011 Bildiri Kitabı, Sam-
sun: Samsun Valiliği Yayınları, s. 1-8.

Sağman, Şengül, (2001), Müstakîmzâde’nin “Mecmûa-i İlâhiyyât” Adlı Güfte 
Mecmuası, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Li-
sans Tezi, İstanbul.

Sarı, Şeyma, (2009), Hâtif Ali Efendi Hayatı, Edebî Kişiliği, Dîvânının Ten-
kitli Metni (132b-203a) ve Nesre Çevirisi, Marmara Üniversitesi Türkiyat 
Araştırmaları Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, İstanbul.

Sava, Işılay Işıktaş, (2014), “Halîmî, Halîm Geray Sultan”, Türk Edebiyatı İsim-
ler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/halimi-halim-geray-sul-
tan, Erişim Tarihi: 09.02.2023.

Sefercioğlu, Mustafa Nejat, (2001), Nev’î Divanı’nın Tahlili, Ankara: Akçağ 
Yayınları.

Sefercioğlu, Mustafa Nejat, (2013), “Şâir Âmil Çelebioğlu (Hayrânî)”, Divan 
Edebiyatı Araştırmaları Dergisi - Prof. Dr. Âmil Çelebioğlu Hatıra Sa-
yısı, S. 10, İstanbul, s. 25-56.

Selçuk, Bahir, (2013), “Nef’î, Ömer Efendi”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/nefi-omer-efendi, Erişim Ta-
rihi: 15.04.2022.

Selçuk, Bahir, (2014a), “Mehmed Fuâd Paşa, Keçeci-zâde”, Türk Edebiyatı 
İsimler Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/mehmed-fuad-pasa-
kececizade, Erişim Tarihi: 20.05.2022.

Selçuk, Engin, (2014b), “Nakşî, Nakşî Mustafa Ağa”, Türk Edebiyatı İsimler 
Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/naksi-naksi-mustafa-aga, 
Erişim Tarihi: 26.04.2023.

Serin, Muhittin, (2009), “Suud Yavsi Ebussuudoğlu”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam 
Ansiklopedisi, C. 37, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 579- 580.

Soldan, Uğur, (2005), Fatin Divanı (İnceleme - Metin), Gaziantep Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Gaziantep

Sona, Fatih, (2018a), “Ahmet Remzi Akyürek”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/akyurek-ahmet-remzi, Erişim 
Tarihi: 21.02.2023.

Sona, Fatih, (2018b), “Ahmet Talat Onay”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://
teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/onay-ahmet-talat, Erişim Tarihi: 27.04.2023.

Sungurhan, Aysun, (2017), Kınalızâde Hasan Çelebi, Tezkiretü’ş-Şu’arâ, Kül-
tür ve Turizm Bakanlığı e-kitap, Ankara.

Şafak, Yakup, (2006), Hüseyin Vassâf- Remzinâme, Konya: Telkin Kitabevi 
Yayınları

Şahin, Ali, (2002), Abdülbâkî Ârif Efendi (Hayatı, Eserleri, Edebî Kişiliği ve 
Divanının Tenkidli Metni), Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Yüksek Lisans Tezi, Konya.

396

Özgül, Kayahan, (1987a), Hersekli Ârif Hikmet, Ankara: Kültür ve Turizm Ba-
kanlığı Yayınları.

Özgül, Kayahan, (1987b), Leskofçalı Galip, Ankara: Kültür ve Turizm Bakan-
lığı Yayınları.

Özgül, Kayahan, (2000), Arayışlar Devri Türk Şiiri Antolojisi, Ankara: Türkiye 
Diyanet Vakfı Yayınları.

Özkat, Mustafa, (2015), “Paris’te Yazılan Bir Mevlid: Misbâhü’s-Salâh”, Di-
van Edebiyatı Araştırmaları Dergisi, S. 14, s. 93-166.

Öztahtalı, İbrahim İmran, (2009), Bursalı Emrî Murad Efendi ve Divanı, Gazi 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Doktora Tezi, Ankara.

Öztekin, Özge, (2010), Çelebizâde Âsım- Divan, Ankara: Ürün Yayınları.
Öztekin, Özge, (2013), “Çelebi-zâde Âsım, İsmâ’il”, Türk Edebiyatı İsimler 

Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/celebizade-asim-ismail, Eri-
şim Tarihi: 13.05.2022.

Öztoprak, Nihat, (2000), Refî-i Âmidî - Cân u Cânân (İnceleme-Hüsn ü Aşk ile 
Karşılaştırma-Metin), İstanbul: Türk Gençlik Vakfı Yayınları.

Öztürk, Furkan, (2015), Silâhdâr-zâde Mehmed Emîn, Tezkire-i Silâhdâr-zâde 
(Eleştirel Basım), İstanbul: DBY Yayınları.

Özuygun, Ali Rıza, (1999), Hasan Sezâyî’nin Hayatı, Edebî Kişiliği, Eserleri, 
Dîvânı’nın Tenkitli Metni, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Doktora Tezi, Erzurum.

Özyıldırım, Ali Emre, (2014), “İzzet Mollâ, Keçecizâde Mehmed İzzet Efendi”, 
Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/iz-
zet-molla-kececizade-mehmed-izzet, Erişim Tarihi: 05.07.2023.

Özyıldırım, Ali Emre, (2015), “Sâbit, Alâaddin (Ali)”, Türk Edebiyatı İsim-
ler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/sabit-alaaddin-ali, Eri-
şim Tarihi: 14.04.2023.

Parlatır, İsmail, (1985), Recaî-zade Mahmut Ekrem, Ankara: Kültür ve Turizm 
Bakanlığı Yayınları.

Parlatır, İsmail, (1995), “Fâik Âli Ozansoy”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam An-
siklopedisi, C. 12, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 100- 101.

Pehlivan, Gürol, (2013), “Rüşdî, Hasan”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, http://
teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/rusdi-hasan, Erişim Tarihi: 11.04.2022.

Pehlivan, Gürol, (2019), “Kemâlî, Osman Kemâli Ozan”, Türk Edebiyatı İsim-
ler Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/kemali-osman-kemali-
ozan, Erişim Tarihi: 21.09.2022.

Polat, Nazım Hikmet, (2001), “Sivaslı Mütevellizade Ömer İhya ve ‘Bakûre’si”, 
Türklük Bilimi Araştırmaları (Tübiar), S. 10, Niğde, s. 121- 167.

Polatçı, Türkan, (2014), “Şehdî, Osman Efendi”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/sehdi-osman-efendi, Erişim 
Tarihi: 17.03.2023.



399

Tapsız, Meliha, (1995), Bolulu Himmet Divanı, Manzum Tarikatnâme, Âdâb-ı 
Hurde-i Tarikat, Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Li-
sans Tezi, Ankara.

Tarakçı, Celal, (1993), “Cenab Şehabeddin”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam An-
siklopedisi, C. 7, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 346-349.

Tarlan, Ali Nihat, (1992), Hayâlî Divanı, Ankara: Akçağ Yayınları.
Tarlan, Ali Nihat, (1997), Necati Beg Divanı, İstanbul: Millî Eğitim Bakan-

lığı Yayınları.
Taşkesenlioğlu, Lokman, (2018), “Şair Abdullah Öztemiz Hacıtahiroğlu’nun Şiir-

lerinde Divan edebiyatının Etkisi”, Uluslararası Meslekji ve Teknik Bilimler 
Kongresi (7-9 Aralık 2018) Tam Metin Kitabı, Erzurum: İKSAD Yayınları.

Taşkesenlioğlu, Lokman, (2019a), “Bursalı Mehmed Tahir”, Türk Edebiyatı 
İsimler Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/mehmet-tahir-bur-
sali, Erişim Tarihi: 15.04.2022.

Taşkesenlioğlu, Lokman, (2019b), “İbnülemin Mahmut Kemal İnal”, Türk Ede-
biyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/inal-ibnule-
min-mahmut-kemal, Erişim Tarihi: 09.06.2022.

Taşkın, Gülşah, (2013), “Rûmî, Mehmed Muhyiddîn Paşa”, Türk Edebiyatı İsim-
ler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/rumi-mehmed-muhyid-
din-pasa, Erişim Tarihi: 24.02.2023.

Tatcı, Mustafa, (2003), Elmalı’nın Canları, Ankara: Millî Eğitim Bakanlığı 
Yayınları.

Tatcı, Mustafa, (2004a), İbrahim Hâs - Yûnus Emre’nin Bir Şiirinin Şerhi: Çık-
tım Erik Dalına, Ankara: Bizim Büro Yayınları.

Tatcı, Mustafa, (2004b), Üsküdarlı Muhammed Nasûhî ve Divânı, İstanbul, 
Kaknüs Yayınları.

Tatcı, Mustafa, (2004c), Ünsî Hasan Şa’bânî - Dîvân-ı İlâhiyyât, İstanbul, Sah-
haflar Kitap Sarayı.

Tatcı, Mustafa, (2018), Şiirin Hâs’ı (İbrahim Hâs’tan Halvet şiirleri Seçkisi, İs-
tanbul: H Yayınları.

Tatcı, Mustafa ve Öztürk, Mehmet Cemal, (2012), “Ulusoy, Mehmet Şemset-
tin”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, C. 42, İstanbul: Türkiye 
Diyanet Vakfı Yayınları, s. 135- 136.

Tatcı, Mustafa, Akkuş, Mehmet ve Kasap, İsmail, (2012), Hüseyin Vassâf- 
Dîvân, İstanbul: Kırkambar Yayınları.

Tayşi, Mehmet Serhan, (1997), “Hakkı Bey, Üsküdarlı”, Türkiye Diyanet Vakfı 
İslam Ansiklopedisi, C. 15, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 208.

Tekindağ, Şehabeddin, (2003), “Mahmud Paşa”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam 
Ansiklopedisi, C. 27, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 376- 378.

Teryaki, Feriha, (2023), Şeyhülislâm Ârif Hikmet Dîvânı (Türkçe Kısmı), Kas-
tamonu Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Kas-
tamonu.

398

Şahin, Büşra, (2018), “Hasan Ali Yücel”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, http://
teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/yucel-hasan-ali, Erişim Tarihi: 13.06.2022.

Şakiroğlu, Mahmut H., (1993), “Cem Sultan”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam An-
siklopedisi, C. 7, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 283- 284.

Şener, Hasan, (2014), “Tezkirelerde Adı Geçen Kilisli Divan Şairleri”, Fırat 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, C. 24, S. 1, Elazığ, s. 33-47.

Şengül, Abdullah, (2018a), “Ali Canip Yöntem”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/yontem-ali-canip, Erişim Ta-
rihi: 22.05.2023.

Şengül, Abdullah, (2018b), “Namık Kemal”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, 
https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/namik-kemal, Erişim Tarihi: 19.07.2023.

Şenol, Abdülaziz, (2002), Kenzî Divanı- Noktanın Sonsuzluğu, İstanbul: Pan 
Yayınları.

Şenödeyici, Özer, (2012), Kilisli Ebû Bekir Vahîd Divançesi, Konya: Kömen 
Yayınları.

Şenödeyici, Özer, (2013), “Vahîd, Ebû Bekir”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/vahid-ebu-bekir, Erişim Ta-
rihi: 11.05.2023.

Şentürk, Ahmet Atilla, (2014), “Aşkî, Işkî, Aşkî-i Kadîm, Muhammed Abdürrezzâk”, 
Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/aski-
iski-askii-kadim-muhammed, Erişim Tarihi: 12.04.2023.

Şentürk, Didem, (2010), 19. Yüzyıl Şairlerinden Hatice Nakiyye Hanım’ın 
Divanı’nın Transkripsiyonlu Metni ve İncelenmesi, İstanbul Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, İstanbul.

Şıra, Hüseyin, (2008), Rusçuklu Ali Fethi Efendi Hayatı, Eserleri ve Hilyesi), Mar-
mara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, İstanbul.

Şimşek, Halil İbrahim, (2005), “Mesnevîhân Bir Müceddidiyye Şeyhi: Neccâr-
zâde Mustafa Rıza’nın Hayatı ve Tasavvufî Görüşleri”, Tasavvuf İlim ve 
Araştırma Dergisi, (Mevlânâ Özel Sayısı), C. 6, S. 14, Ankara, s. 159-178.

Şimşek, Selami, (2010), “Süleyman Zâtî”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansik-
lopedisi, C. 38, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 110- 111.

Tan, Nail, Tan, Özdemir, (2005), Gurur Kaynağımız Kastamonulular IV, Ankara.
Tan, Nail, Tan, Özdemir, (2006), Gurur Kaynağımız Kastamonulular VI, Ankara.
Tanç, Nilüfer, (2019), “Amil Çelebioğlu”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://

teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/celebioglu-amil, Erişim Tarihi: 09.02.2023.
Tanrıbuyurdu, Gülçin, (2006), Eşref Paşa Dîvânı (İnceleme, Transkripsiyonlu 

Metin, Nesre Çeviri), Kocaeli Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yük-
sek Lisans Tezi, Kocaeli.

Tanyıldız, Ahmet, (2014), “Selîmî, Yavuz Sultân Selîm, Sultân Selîm-i Evvel, 
I. Selîm”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-
detay/selimi-yavuz-sultan-selim-sultan, Erişim Tarihi: 27.04.2023.



401

Turan, Şerafettin, (2022), “Kemalpaşazâde”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam An-
siklopedisi, C. 25, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 238- 240.

Türer, Osman, (1986), “Şeyh Muhammed Nazmî ve Bazı Tasavvufî Görüşleri”, 
Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, C. 0, S. 7, Aralık, s. 335- 357.

Türk, Hatem, (2018), “Faik Ali Ozansoy”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://
teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/ozansoy-faik-ali, Erişim Tarihi: 03.05.2023.

Türkoğlu, İsmail, (2010), “Şeybânî Han”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklo-
pedisi, C. 39, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 43-45.

Uçan Eke, Nagehan, (2014), “Hakkı, Bursalı İsmail Hakkı Bursevî” Türk Ede-
biyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/hakki-bursali-
ismail-hakki-bursevi, Erişim Tarihi: 30.03.2023.

Uralçin, Sema, (2009), Sa’dî Divanı (İnceleme‐Metin‐İndeks), Ankara Üni-
versitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Ankara.

Uslu, Ahmet, (2007), Sürûrî-i Müverrih’in Manzum Tarihleri (İnceleme-Trans-
kripsiyonlu Metin s.151-250), Dumlupınar Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Kütahya.

Uysal, Âdem, (2010), Hâfız Ahmed Paşa Divanı (Metin-İnceleme), Gazi Üni-
versitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Ankara.

Uzun, Mustafa, (1996), “Ganîzâde Mehmed Nâdirî”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam 
Ansiklopedisi, C. 13, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 355-356.

Uzunçarşılı, İsmail Hakkı, (1990), Kastamonu Meşâhiri, (Haz. Mustafa ESKİ), 
Ankara: Kastamonu Eğitim Yüksekokulu Yayınları.

Ünal, Mehmet, (2013), “Abdülhay” Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://
teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/abdi-abdulhay, Erişim Tarihi: 08.06.2023.

Ünal, Mehmet, (2020), Kastamonulu Muhammed Eşref Mestî Dîvânı (İnceleme-
Metin), Isparta: Fakülte Kitabevi Yayınları.

Ünlü, Osman, (2013), “Cinânî, Mustafa” Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://
teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/cinani-mustafa, Erişim Tarihi: 25.04.2023.

Ünver, Niyazi, (2010), Gelibolulu Sürûrî ve Divanı, Gazi Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü Doktora Tezi, Ankara.

Üstüner, Kaplan, (2010), Enderunlu Hasan Yâver - Divan (İnceleme-Metin-Çe-
viri-Dizin), Ankara: Birleşik Yayınları.

Üzgör, Tahir, (1990), Türkçe Dîvân Dîbâceleri, Ankara: Kültür Bakanlığı Yayınları.
Vahapoğlu, Bengü, (2018), “Ali Nusret”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, http://

teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/ali-nusret, Erişim Tarihi: 13.05.2022.
Varışoğlu, Mehmet Celal, (1997), Hatem, Hayatı, Edebî Şahsiyeti, Divanının 

Tenkitli Metni ve İncelemesi, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Ensti-
tüsü Yüksek Lisans Tezi, Erzurum.

Varışoğlu, Mehmet Celal, (2014), “Hâtem, Akovalı-zâde Ahmed”, Türk Edebi-
yatı İsimler Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/hatem-akovali-
zade-ahmed, Erişim Tarihi: 28.04.2022.

Vergili, Orhan, (2020a), Hacı Hulûsî Baba Dîvânı, Kastamonu Üniversitesi Sos-
yal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Kastamonu.

400

Tolasa, Harun, (1979), Günümüz Türkçesindeki Karşılıklarıyla Şeyhülislâm 
Bahâyî Efendi Dîvânı’ndan Seçmeler, İstanbul: Tercüman 1001 Temel 
Eser Yayınları.

Tomakin, Ahmet Yasin, (2018), Bir Kitabiyat Âlimi Bursalı Mehmet Tahir Bey, 
Mardin: Şırnak Üniversitesi Yayınları.

Toparlı, Recep, (2015), Abdulmecid Sivasî Divançesi’nden Seçmeler, Sivas Be-
lediyesi Yaynları.

Toprak, Funda ve Karasoy, Yakup, (2014), “Şîbânî, Şîbân, Şeybânî Han, Şîbânî 
Han, Şeybek Han, Şâh-baht Han, Şâhî Beg Han, Muhammed, Yeşil Başlı”, 
Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/
sibani-siban-seybani-han-sibani, Erişim Tarihi: 03.07.2023.

Toydemir, Ayşe, (2021), Tayyar Mahmud Paşa Divanı’nın Bağlamlı Dizin ve 
İşlevsel Sözlüğü, Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi Sosyal Bilim-
ler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Kahramanmaraş.

Tozlu, Musa, (2005), Ebûbekir Sâmî Paşa Hayatı, Edebî Kişiliği ve Dîvânının 
Tenkitli Metni, Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Li-
sans Tezi, Sakarya.

Tozlu, Musa, (2014), “Sâmî, Ebubekir Sâmî Paşa”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/sami-ebubekir-sami-pasa, Eri-
şim Tarihi: 02.03.2023.

Tökel, Dursun Ali, (1993), Fütûhî Divanı (İnceleme- Metin- Sözlük), Ondokuz 
Mayıs Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Samsun.

Tuğluk, İbrahim Halil, (2013a), “Tâib, Osman-zâde Ahmed”, Türk Edebiyatı 
İsimler Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/taib-osmanzade-ah-
med, Erişim Tarihi: 04.04.2022.

Tuğluk, İbrahim Halil, (2013b), “Meylî, Bayram-zâde Zekeriyya Efendi”, Türk 
Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/meyli-bay-
ramzade-zekeriyya-efendi, Erişim Tarihi: 27.03.2023.

Tuğluk, İbrahim Halil, (2014), “Ebû Seyyid Mehmed Efendi-zâde, Feyzul-
lah Feyzî Efendi”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.
tr/madde-detay/ebu-seyyid-mehmed-efendizade-feyzullah, Erişim Tarihi: 
13.04.2022.

Tuğluk, İbrahim Halil, (2016), Dîvânçe (İzmir Müftüsü Mehmed Said Efendi), 
Ankara: Öncü Kitap.

Tulum, Mertol, (2001), Tazarru’nâme, Ankara: Millî Eğitim Bakanlığı Yayınları.
Tunç, Semra, (2014), “Çeşm-i Âfet”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://

teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/cesmi-afet, Erişim Tarihi: 28.02.2023.
Tunç, Taner, (2018), “Ziya (Adanalı)”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://

teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/ziya-adanali, Erişim Tarihi: 13.04.2023.
Turan, Fatma Ahsen, (2014), “Âdile, Âdile Sultan”, Türk Edebiyatı İsimler 

Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/adile-adile-sultan, Erişim 
Tarihi: 29.04.2022.



403

Yekbaş, Hakan, (2014b), “Edîb, Halîl Edîb Bey”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/edib-halil-edib-bey, Erişim Ta-
rihi: 23.09.2022.

Yekbaş, Hakan, (2014c), “Nazîf, Süleyman Nazîf Efendi”, Türk Edebiyatı İsim-
ler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/nazif-suleyman-nazif-
efendi, Erişim Tarihi: 18.04.2023.

Yeniterzi, Emine, (2001), “Tanzimattan Cumhuriyetin İlk Yıllarına Kadar Kon-
yalı Şair ve Yazarlar”, Selçuk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Dergisi, 
S.10, s. 77-161.

Yerdemir, Fatih, (2021), “Mehmet Emin Bey’in Gazelleri ve Bu Gazellere Yö-
nelik Muallim Naci’nin Değerlendirmeleri”, Türklük Bilimi Araştırmaları, 
S. 49, s. 169-188.

Yıldıran Sarıkaya, Meliha (2010), “Sûzî Çelebi”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam 
Ansiklopedisi, C. 38, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 4- 5.

Yıldırım, Arzu, (2006), Üsküdarlı Hakkı Bey Dîvânı (İnceleme-Metin), Sa-
karya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Sakarya.

Yıldırım, Talip, (2002), Hüseyin Baykara Divanı (Metin-İnceleme-Dizin), An-
kara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Doktora Tezi, Ankara.

Yıldırım, Talip, (2013), “Hüseynî, Sultân Hüseyin Baykara, Hüseyin Baykara 
bin Mansûr bin Baykara bin Ömer Şeyh bin Timur”, Türk Edebiyatı İsim-
ler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/huseyni-sultan-huseyin-
baykara, Erişim Tarihi: 23.02.2023.

Yıldırım, Yusuf, (2021), Osman Şems Efendi ve Divanı, Ankara: Atatürk Kül-
tür Mezkezi Yayınları.

Yıldız, Ali, (2006), 18. Yüzyıl Şâirlerinden Ferhad Paşa Divanı (Metin– İnce-
leme), Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Yüksek Li-
sans Tezi, İstanbul.

Yıldız, Âlim, (2011), Şeyh Hâlid Divanı, Sivas: Asitan Yayncılık.
Yıldız, Âlim, (2012), Ahmed Sûzî Divânı, Sivas: Buruciye Yaynları.
Yıldız, Âlim, (2013a), “Sûzî”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, http://teis.ye-

sevi.edu.tr/madde-detay/suzi, Erişim Tarihi: 15.09.2022.
Yıldız, Âlim, (2013b), “Sâfî, Mustafa”, Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü, https://

teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/safi-mustafa, Erişim Tarihi: 13.03.2023.
Yıldız, Ayşe, (2014), “Bahtî, sultan 1. Ahmed”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-

lüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/bahti-sultan-ahmed, Erişim 
Tarihi: 21.02.2023.

Yılmaz, Ahmet, (2006), “Müstakimzâde Süleyman Sâdedddin”, Türkiye Diya-
net Vakfı İslam Ansiklopedisi, C. 32, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Ya-
yınları, s. 113-115.

Yılmaz, Dilek, (2020), Kastamonulu Sofuzâde Mehmet Tevfik Efendi’nin Ha-
yatı, Edebî Şahsiyeti ve Dinî Edebiyatla İlgili Şiirleri, Ankara Üniversi-
tesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Doktora Tezi, Ankara.

402

Vergili, Orhan, (2020b), “Hacı Hulûsî Baba ve Dîvânı”, International Journal 
of Filologia, Y. 3, S. 3, s. 55-90.

Wastı, Syed Tanvir, (2015), “On Charles Vernay and his Divan”, Middle Eas-
tern Studies, V. 51, N. 5, p. 789- 803.

Yağcı, Ömer Gökhan, (2006), Mehmed Şerif Efendi Divanı (İnceleme-Metin), 
Kırıkkale Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Kı-
rıkkale.

Yakar, Halil İbrahim, (2012), Ayıntablı Hamdi Baba Divanı, Konya: Palet Ya-
yınları.

Yakar, Halil İbrahim, (2014a), “Münîb, Mehmed Münîb Ayıntâbî”, Türk Ede-
biyatı İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/munib-meh-
med-munib-ayintabi, Erişim Tarihi: 16.03.2023.

Yakar, Halil İbrahim, (2014b), “Dürrî, Hasîb Dürrî Efendi”, Türk Edebiyatı 
İsimler Sözlüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/durri-hasib-durri-
efendi, Erişim Tarihi: 05.05.2023.

Yakışır, Akif, (2016), Mehmed Ali Hilmi Dedebaba’nın Dîvânı, Bingöl Üniver-
sitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek lisans Tezi, Bingöl

Yakıt, İsmail, (2021), “Mehmet Akif Ersoy’da Türk Kimliği”, Türkay Dergisi, 
Y. 5, Mart, S. 43, Antalya, s. 6- 12.

Yapa, Melek Bıyık, (2007), Aşkî Mustafa Divanı (Edisyon Kritik), Marmara 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Doktora Tezi, İstanbul.

Yapıcı, Uğurtan, (2009), Edirneli Mevlevî ve Gülşenî Şairler, Trakya Üniversi-
tesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Edirne.

Yaran, Rahmi, (1992), “Bilmen, Ömer Nasuhi”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam 
Ansiklopedisi, C. 6, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 62- 63.

Yaşar Nezîhe, (1918), “Gazel”, Kadınlar Dünyası, 28 Eylül 1918, S. 193, İs-
tanbul, s. 11.

Yavuz, Kemal, Yavuz, Orhan, (2016), Kanûnî Sultan Süleyman- Muhibbî Dîvânı 
Bütün Şiirleri (İnceleme- Tenkitli Metin), C. 2, İstanbul: Türkiye Yazma 
Eserler Kurumu Başkanlığı Yayınları.

Yazar, İlyas, (2013), “Dürrî, Mehmed Efendi”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/durri-mehmed-efendi, Erişim 
Tarihi: 03.03.2023.

Yekbaş, Hakan, (2011), “Receb Vahyî ve Leyle-i Regâib Adlı Regâibiyyesi”, 
Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi, C. 4, S. 17, Bahar, s. 204- 224.

Yekbaş, Hakan, (2013), “Râşih, Mehmed Saîd”, Türk Edebiyatı İsimler Söz-
lüğü, https://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/rasih-mehmed-said, Erişim Ta-
rihi: 07.02.2023.

Yekbaş, Hakan, (2014a), “Fehîm, Hoca Süleymân”, Türk Edebiyatı İsimler 
Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/fehim-hoca-suleyman, Eri-
şim Tarihi: 15.09.2022.



405

Dizin

A
Abdî, Abdullah, 72
Abdullah Öztemiz 351
Abdülhak, Molla, 357
Abdülhay, Celvetî, 321
Âdil, Şah Tahmasb, 53
Âdile, Sultan, 43
Adlî, II. Bâyezîd, 338
Adlî, II. Mahmûd, 180
Adlî, III. Mehmed, 147
Adnî, Mahmûd, 230
Ahmed, II. Ahmed, 175
Âkif, Mehmed, 355
Âlî, Hasan, 57
Alî, Hekimoğlu, 156
Âlî, Mehmed Emîn, 220
Ârif, Abdülbâkî, 302
Ârif, Kethüdâzâde, 59
Ârif, Mehmed, 42
Âsaf, Mahmûd, 17
Âsım, Çelebizâde, 47
Âsım, Mehmed, 309
Âşık, Paşa, 308
Aşkî, Kadîm, 83
Aşkî, Mustafa, 96
Atâ, Şânîzâde, 6
Atâyî, Nev’îzâde, 267
Âtıf, Mustafa, 206
Avnî, Fâtih, 150
Aynî, Antepli, 131
Âzerî, İbrâhîm, 304

B
Bâbür, Şah, 45
Bâdî, Râcih, 292
Bahâyî, Şeyhülislâm, 200
Bahtî, Ahmed, 119
Bâkî, Abdulbâkî, 98
Basrî, Hasan, 108
Behcet, Alî, 244
Burhâneddîn, Kadı, 8

C
Ca’fer, Tâcîzâde, 231

Cânib, Alî, 300
Celâl, Alî, 327
Celâl, Mahmûd, 212
Celâl, Zevkî, 157
Cem, Sultan, 358
Cenâb, Şehâbeddîn, 93
Cinânî, Mustafa, 261

Ç
Çeşm-i Âfet, Hanım, 133

D
Dürrî, Hasîb, 277
Dürrî, Mehmed, 58

E
Edîb, Halîl, 86
Ekrem, Alî, 60
Ekrem, Mahmûd, 31
Emîn, Ârif, 256
Emîrî, Mehmed, 120
Emrî, Murâd, 323
Enverî, Mürekkebci, 130
Es’ad, Mehmed, 134
Es’ad, Sahhâflar Şeyhizâde, 350
Es’ad, Şeyhülislâm, 225
Esrâr, Dede, 26
Eşref, Halîl, 228
Eşref, Mehmed, 295
Eşref, Mustafa, 342

F
Fâ’iz, Es’adzâde, 343
Fahrî, Hüseyin, 259
Fâ’ik, Ali, 275
Fâ’ik, Memdûh, 100
Fâ’ik, Süleyman, 95
Fatîn, Dâvud, 201
Fâzıl, Enderunlu, 365
Fâzıl, Mehmed, 330
Fazlî, Kutup, 137
Fehîm, Süleymân, 73
Ferhâd, Paşa, 65

404

Yılmaz, Hasan Kâmil, (1991), “Aziz Mahmud Hüdâyî”, Türkiye Diyanet Vakfı 
İslam Ansiklopedisi, C. 4, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 
338- 340.

Yılmaz, Hasan Kâmil, (2016), Azîz Mahmûd Hüdâyî Dîvânı, Ankara: Diyanet 
İşleri Başkanlığı Yayınları.

Yılmaz, Kâşif, (2001), III. Selîm (İlhâmî) Hayatı, Edebî Kişiliği ve Dîvânın Ten-
kitli Metni, Edirne: Trakya Üniversitesi Rektörlüğü Yayınları.

Yılmaz, Müslüm, (2014), Beşiktaşlı Yahyâ Efendi (Hayatı, Tasavvufî Şahsiyeti 
ve Dîvânı), İstanbul: Dergâh Yayınları.

Yılmaz, Sabanur, (2009), Devrin Kadın Edebiyatına Katkısı Bakımından Ka-
dınlar Dünyası Dergisi, İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Yüksek Lisans Tezi, İstanbul.

Yılmazer, Ziya, (2006), “Murad IV”, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, 
C. 31, İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, s. 177-183.

Yılmaztürk, Hasan, (2014), Yahya Tevfîk ve Dîvânı (İnceleme - Metin), Gazi 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Doktora Tezi, Ankara.

Yoldaş, Kâzım, (2013), Çeşm-i Âfet Divanı, Ankara: Sonçağ Yayınları.
Yurtsever, Murat, (2000), İsmail Hakkî Bursevî - Divan, Bursa: Arasta Yayınları.
Yuvacı, Bünyamin, (2014), Tuhfe-i Nâilî Metin ve Muhtevâ II. Cilt s. 735-999, 

Cumhuriyet Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yüksek Lisans Tezi, Sivas.
Yücebaş, Hilmi, (1984), Şair Eşref - Bütün Şiirleri ve 80 Yıllık Hatıraları, (3. 

Baskı), İstanbul: Dilek Yayınevi.
Yücel, Bilal, (2002), Mahmud Paşa, Adnî Divanı, Ankara: Akçağ Yayınları.
Yücel, Bilal, (2015), “Bâbür, Gazi Zahîrüddin Muhammed”, Türk Edebiyatı 

İsimler Sözlüğü, http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/babur-gazi-zahirud-
din-muhammed, Erişim Tarihi: 13.05.2022.



407

Mantıkî, Ahmed, 329
Mecbûr, Vefdî, 316
Mekkî, Mehmed, 215
Mestî, Eşref, 185
Mevlânâ, Celâleddîn, 274
Meylî, Zekeriyyâ, 194
Mihrî, Hatun, 76
Mikdâd, Ahmed, 188
Mislî, İsmâil, 84
Mucîb, Mustafa, 154
Muhibbî, Kanûnî, 242
Muhlisî, Şehzâde Mustafa, 280
Muhyî, Fenârîzâde, 7
Murâdî, II. Murâd, 240
Murâdî, III. Murâd, 186
Murâdî, IV. Murâd, 39
Müderris, Beşiktaşlı Yahyâ, 310
Münîb, Mehmed, 182
Münîf, Vehbîzâde, 88
Münîrî, 272
Müsellem, Ebulvefâ, 322

N
Nâbî, Yûsuf, 101
Nâcî, Muallim, 52
Nâcim, Abdurrahman, 142
Nâdirî, Ganizâde, 48
Nâfi’, Mehmed, 333
Nâfiz, Feyzullah, 293
Nahîfî, Süleyman, 248
Nakiyye, Hadîce, 253
Nakşî, İbrahim, 204
Nakşî, Mustafa, 144
Nakşî, Mustafa, 264
Nâmık, Kemâl, 356
Nasûhî, Abdülhâlik, 158
Nasûhî, Mehmed, 227
Nasûhî, Ömer, 286
Nâzım, Nâbîzâde, 218
Nazîf, Hasan, 107
Nazîf, Süleyman (Dede), 250
Nazîf, Süleymân (Torun), 29
Nazmî, Şeyh Mehmed, 94
Necâtî, Bey, 77
Necîb, III. Ahmed, 366
Necîb, Suyolcuzâde, 97
Nedîm, Ahmed, 263
Nedîm, Mahmûd, 56
Nef’î, Ömer, 27
Nehcî, Mustafa, 79
Neş’et, Hoca, 168
Nev’î, Yahyâ, 176
Nevâyî, Ali Şîr, 40
Nevâyî, II. Mengli Girây, 345
Nevres, Kadîm, 127
Nevres, Mehmed, 51

Nevres, Osmân, 37
Neylî, Ahmed, 109
Nezîhe, Yaşar, 273
Nidâ’î, Abdullah, 262
Nigâr Hanım, 92
Nigârî, Hamza, 296
Nigînî, Mehmed, 353
Niyâzî, Mısrî, 69
Nûrî, Ahmed, 35
Nûrî, Halîl, 312
Nûrî, Hanyalı, 30
Nusret, Ali, 44
Nutkî, Alî, 224
Nüzhet, Osmân, 32

Ö
Ömer, Hayâlî Beyzâde, 121

R
Râgıb, Paşa, 99
Rahmî, İbrahim, 255
Rahmî, Mustafa, 221
Râmî, Mehmed, 318
Râsim, Mehmed, 135
Râşid, İbrahim, 307
Râşid, Mehmed, 219
Râşih, Mehmed, 103
Râtib, Ahmed, 205
Râtib, Mahmûd, 363
Re’fet, Süleyman, 281
Refî’, Âmidî, 125
Refî’, Kâlâyî, 328
Remzî, Ahmed, 117
Resîm, Hüseyin, 222
Resmî, Ahmed, 55
Resmî, Alî, 251
Resmî, Mahmûd, 289
Reşâd, Fâ’ik, 178
Reşâd, Mehmed, 78
Reşîd, Mustafa, 165
Reşîd, Sadrazam, 50
Rezmî, Safiye Sultânzâde, 21
Rıfkî, Mahmûd, 216
Rızâ, Neccârzâde, 38
Rif’at, Ahmed, 152
Riyâzî, Mehmed, 129
Rûmî, Mehmed, 128
Rüşdî, Hasan, 9

S
Sa’dî, Emîn, 159
Sa’dî, Mehmed, 284
Sa’dî, Sa’deddîn, 278
Sa’îd, Mehmed, 233

406

Ferîde, Hanım, 217
Ferrûh, Alî, 294
Fethî, Alî, 315
Fevzi, Mehmed, 238
Feyzî, Kadızâde, 63
Feyzî, Şeyhülislâm, 16
Fıtnat, Trabzonlu, 332
Fu’âd, Mehmed, 339
Fu’âd, Keçecizâde, 49
Fuzûlî, 11
Fütûhî, Hüsâm, 361

G
Gâlib, Abdulhalîm, 254
Gâlib, Leskofçalı, 346
Gâlib, Şeyh, 4
Gavsî, Ahmed, 324
Gülşenî, İbrâhim, 114

H
Hâfız, Ahmed, 28
Hâfız, Hasırcızâde, 85
Hâfız, Yûsuf Cemîl, 106
Hâkî, Emîn, 319
Hakkî, Bursalı, 202
Hakkî, Erzurumlu, 139
Hakkî, İstanbullu, 18
Hakkî, Üsküdarlı, 236
Hâletî, Azmîzâde, 23
Hâlid, Mehmed, 66
Halîm, Girây, 110
Halîmî, Ahîzâde, 164
Hamdî, Ayıntablı, 54
Hamdî, Serbestzâde, 123
Hanîf, Servet, 191
Hasan, Kınalızâde, 74
Hasîb, İbrâhim, 291
Hasîbî, Ahmed, 70
Hatâyî, İsmâ’il, 199
Hâtem, Akovalızâde, 41
Hâtif, Ali, 15
Hayâlî, Gülşenî, 14
Hayâlî, Mehmed, 138
Hayâlî, Mehmed, 226
Hayrânî, Âmil, 111
Hayret, Adanalı, 287
Hayrî, Hayrullah, 360
Hayrî, Süleyman, 282
Hâzık, Mehmed, 102
Hicrî, Ahmed, 62
Hikmet, Ârif, 326
Hikmet, Hersekli, 141
Hilmî, Abdülmâlik, 311
Hilmî, Dedebaba, 12
Himmet, Bolulu, 34

Hulûsî, Mehmed, 183
Hulûsî, Osmân, 166
Hulûsî, Ömer, 234
Hüdâyî, Azîz Mahmûd, 334
Hümâyî, Emîn, 146
Hüseynî, Baykara, 126
Hüsnî, Hüseyin, 320

İ
İbn Kemâl, Ahmed, 136
İbn Veys, Ahmed, 243
İbrahim Hâs, 64
İhsân, Hamâmîzâde, 301
İhyâ, Ömer, 172
İlhâmî, III. Selîm, 359
İlmî, Abdurrezzak, 67
İlmî, Hasan, 235
İrfân, Mehmed, 210
İshâk, Şeyhülislâm, 305
İshâk, Üsküblü, 207
İsmet, Abdî, 113
İzârî, Kâsım, 149
İzzet, Ahmed, 122
İzzet, Molla, 344
İzzet, Mütercim, 3
İzzî, Ahmed, 306

K
Kadîmî, Ali Rıza, 105
Kâmî, Mehmed, 163
Kâmî, Yahyâ, 112
Kâşif, Sa’deddîn, 288
Kâtibî, Seydî Ali, 36
Kâzım, Mûsâ, 195
Kemâl, İbnülemîn, 325
Kemâl, Mehmed, 252
Kemâl, Yahyâ, 337
Kemâlî, Osmân, 81
Kenzî, Abdulazîz, 68
Kuddûsî, Ahmed, 197

L
La’lî, Ahmed, 285
Latîfî, Abdüllatîf, 297
Lebîb, Mehmed, 352
Leylâ, Saz, 341
Lutfî, Halîl, 19
Lutfî, Mehmed, 155
Lutfî, Ömer, 299

M
Mahbûb, Efendi, 82
Mâhir, Ahmed, 247



408

Sa’îd, Mehmed, 317
Sa’îd, Mehmed, 335
Sa’îd, Refî’, 340
Sâbit, Alâaddîn, 249
Sabrî, Mustafa, 174
Sadîk, Yahyâ, 1
Sâfî, Ahmed, 25
Sâfî, Mustafa, 171
Safvet, Rızâ, 90
Sâkıb, Mustafa, 148
Salacıoğlu, Mustafâ, 20
Sâlih, Celâlzâde, 270
Sâlim, Baba, 75
Sâlim, Mirzazâde, 89
Sâlim, Süleymân, 46
Sâmî, Ebubekir, 140
Sâmî, Mustafa, 118
Sâmî, Mustafa, 331
Sâmî, Niyâzî, 213
Sâmih, Rif’at, 208
Sebkatî, I. Mahmûd, 276
Selâm, Tâhir, 269
Selîm, Mehmed, 190
Selîm, Mehmed, 223
Selîm, Mehmed Tâkî, 349
Selîmî, II. Selîm, 348
Selîmî, Yavuz, 265
Senîh, Süleyman, 145
Seyyid Rızâ, Hasan, 160
Seyyid, Azîm, 153
Sezâyî, Hasan, 364
Sıddîk, Mehmed, 209
Sırrî, Selîm Paşa, 347
Sinân, Yûsuf, 61
Su’ûd, Mevlevî, 241
Subhî, Paşa, 237
Sûzî, Ahmed, 71
Sûzî, Prizrenli, 303
Süheylî, Hemdem, 104
Süleyman, İbn-i Müstakîm, 196
Sünbülî, Sinan, 260
Sürûrî, Gelibolulu, 13
Sürûrî, Müverrih, 33

Ş
Şâdî, Süleymân, 192
Şâdî, Yaşar, 181
Şâhî, Bayezid, 198
Şahin, Girây, 189
Şâkir, Mehmed, 271
Şehdî, Osmân, 184
Şems, Osmân, 362
Şems-i Hayâl, Süleyman, 279
Şemsî, Mehmed, 283
Şemsî, Mehmed, 313

Şemsî, Süleyman, 187
Şerîf, Mehmed, 232
Şeydâ, Nûrî, 115
Şeyhî, La’lî, 203
Şeyhî, Mehmed, 229
Şeyhî, Sivasî, 161
Şibânî, Şibân Han, 336
Şinâsî, İbrâhim, 257
Şükrî, Mehmed, 151

T
Tâhir, Bursalı, 24
Tâhir, Mevlevî, 173
Tâ’ib, Osmânzâde, 5
Tal’at, Ahmed, 266
Tal’at, Üsküdarlı, 246
Tâlibî, Alî, 298
Tayyâr, Mahmûd, 179
Tevfîk, Sofuzâde, 132
Tevfîk, Şeyhülislâm, 87
Tûsî, Mustafa, 162

Ü
Üftâde, Mehmed, 177
Ünsî, Hasan, 314

V
Vâhib, Ümmî, 91
Vahîd, Ebûbekir, 290
Vahyî, Receb, 169
Vâsıf, Enderunlu, 124
Vassâf, Hüseyin, 80
Vecdî, Abdülbâkî, 245
Vefâ’î, IV. Mehmed, 2
Veled, Sultân, 116
Verne, Vernayi Charles, 258
Vicdânî, Sâdık, 193

Y
Yahyâ, Şeyh, 170
Yahyâ, Şeyhülislâm, 143
Yaman Dede, Diyamandi, 211
Yâver, Enderûnlu, 22

Z
Za’îfî, Rumelili, 10
Zâtî, Süleyman, 354
Zekâyî, Mustafa, 167
Zihnî, Bayburtlu, 214
Ziyâ, Adanalı, 239
Ziyâ, Yûsuf, 268


